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30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 

NOT 1 - ORGANİZASYON VE FAALİYET KONUSU 

 
Mega Polietilen Köpük Sanayi ve Ticaret A.Ş. (“Şirket”) 10 Ağustos 2005 yılında İstanbul’da kurulmuştur. Şirket’in kayıtlı adresi: 
‘Hadımköy Mahallesi Mustafa İnan Caddesi No:8 Arnavutköy / İstanbul’dur. 
 
Mega Polietilen Köpük Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin (“Şirket”) faaliyet konusu; Polietilen ve köpük mamulatı imalatı, bilumum 
polietilen köpük, eva, tabii sentetik kauçuk, plastik maddelerin mamullerinin imalatı, ithalatı, ihracatı, mümessilliği ve dahili 
ticareti, polietilen köpük kauçuk, eva ve plastik sanayi ile ilgili ana ve yardımcı kimyevi maddelerin, boya maddelerin, polietilen 
köpük kauçuk, eva ve sanayi madeni yağlarının, terlik, ayakkabı, promosyon sanayi ile buna bağlı çalışan yan sanayinin 
kapsamına giren her nevi suni ve tabii deri, bez, iplik, taban astarı, kösele yapıştırıcılarının imali, polietilen plaka kapalı ve açık 
gözenekli köpük plakalar, eva plaka ve eva taban imali, ithali, ihracı, dahili ticareti ve yurtiçi-yurtdışı nakliyesi ve depolamasıdır.  
 
Şirket’in sermaye yapısı aşağıdaki gibidir: 
 

 30 Haziran 2018   31 Aralık 2017 

Ortağın Adı Soyadı / Unvanı % Tutar   % Tutar 
      

Eda Özhan 51,00% 6.742.941  41,60% 5.500.000 
Yunus Sadi Şekerci -- --  41,60% 5.500.000 
Hüsnü Ender Erel 0,97% 128.070  6,97% 922.145 
Yağız Erel -- --  6,97% 922.045 
Emine Hale Karaçelik -- --  5,61% 742.097 
Ömer Bumedian 2,27% 300.292  2,69% 356.119 
Tolga Kenan Karaçelik -- --  2,17% 287.182 
Gözde Tanfer (Karaçelik) -- --  1,93% 255.566 
Nurhan Yeni < 1 0,71  < 1 92.215 
Ahmet Nail Yücesan 0,70% 92.215  < 1 100 
Tayfun Yeni -- --  < 1 100 
Selahattin Levent Karaçelik -- --  -- -- 
Halka Arz Edilen Kısım (*) 45,06% 5.957.932  31,34% 4.143.881 
      

Toplam sermaye 100,00% 13.221.450   % 100,00 13.221.450 

 
Şirket 2011 yılı içinde 17.500.000 TL olan ödenmiş sermayesini 8.278.550.-TL azaltarak 9.221.450 TL’ye düşürmüştür. Bu 
sermaye azaltımı T.C Bakırköy Altıncı Asliye Ticaret Mahkemesinin 2011/179 D. İş. Dosya numaralı Bilirkişi Raporu ile tespit 
edilmiş ve Türkiye Sicil Gazetesi’nin 06 Temmuz 2011 tarih ve 7852 sayılı nüshasında ilan edilmiştir. 
 
Şirket 27 Ekim 2011 tarihinde “Kayıtlı Sermaye Sistemi’ne geçmesinin ardından 100.000.000.-TL kayıtlı sermaye tavanı 
içerisinde çıkarılmış sermayesini mevcut ortakların yeni pay alma hakları kısıtlanarak halka arz edilmek suretiyle 9.221.450 
TL’den 4.000.000.-TL artırılarak 13.221.45.-TL’ye çıkartılmasına ilişkin işlemlere başlamış ve halka arz izahnamesi 4 Mayıs 
2012 tarihinde Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) kaydına alınmıştır.  
 
Halka arz edilecek paylar ile ilgili ayrıntılı bilgileri içeren izahname 07 Mayıs 2012 tarihinde İstanbul Ticaret Sicili’ne tescil edilmiş 
olup, halka arz Borsa İstanbul (“BİST”) Birincil piyasada 11-15 Mayıs 2012 tarihleri arasında hisse başı 2,00.-TL bedelle 
gerçekleştirilmiştir. Halka arzın ilk günü olan 11 Mayıs 2012 tarihinde gelen talep yeterli görülerek halka arz sonlandırılmış ve 
4.000.000 TL nominal değerli tüm hisselerin satışı tamamlanmıştır. Şirket’in hisseleri 18 Mayıs 2012 tarihinde BİST Gelişen 
İşletmeler Piyasası’nda (GİP) işlem görmeye başlamıştır.  
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NOT 1 - ORGANİZASYON VE FAALİYET KONUSU-devamı 
 

Şirket ortaklarının sahip olduğu ,Şirket'in 13.221.450- TL tutarındaki çıkarılmış sermayesinin %51,00'ini temsil eden her biri 1.- 
TL (Bir Türk Lirası ) kayıtlı değerde 6.742.940,89 adet ((A) grubu 1.317.500 ve (B) Grubu 5.425.440,89)  paylarının tamamı için, 
Eda Özhan  8.630.964,48-TL devir edilmiştir. 1.-TL nominal değerdeki beher (A) grubu hisse için devir bedeli 1,568259-TL 
olarak belirlenmiştir. İlgili beher hisseler için belirlenen değerler tarafların karşılıklı görüşmeleri ve pazarlık usulü ile tespit edilmiş 
olup, 1.317.500 adet A Grubu Hisse için devir bedeli 2.066.181-TL (İkiMilyonAltmışAltıBinYüzSeksenBir TürkLirası)'dır.  

   
1.-TL nominal değerdeki beher (B) grubu hisse için devir bedeli 1,21-TL olarak belirlenmiştir. İlgili beher hisseler için belirlenen 
değerler tarafların karşılıklı görüşmeleri ve pazarlık usulü ile tespit edilmiş olup, 5.425.440,89 adet B Grubu Hisse için 
devir bedeli 6.564.783,48-TL (AltıMilyonBeşYüzAltmışDörtbinYediYüzSeksenÜç TürkLirası KırkSekiz Kuruş )'dır.  

   
(*) Halka arz edilen kısımdaki değişim ortakların borsada hisse satışlarından kaynaklanmıştır. 
 

NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

 

a) Sunuma İlişkin Temel Esaslar 

 

Finansal tablolar, bazı duran varlıklar ve finansal araçların  yeniden değerlenmesi veya gerçeğe uygun değerinden 

gösterilmesi haricinde, tarihi maliyet esasına göre hazırlanmaktadır.  

 

Tarihi maliyetin belirlenmesinde, genellikle varlıklar için ödenen tutarın gerçeğe uygun değeri esas alınmaktadır.  

 

a.1) Kullanılan “Para Birimi 

 

Şirket’in finansal tabloları faaliyette bulundukları temel ekonomik çevrede geçerli olan para birimi (fonksiyonel para birimi) 

ile sunulmuştur. Şirketin finansal durumu ve faaliyet sonuçları, Şirket’in geçerli para birimi olan ve finansal tablolar için 

sunum para birimi olan TL cinsinden ifade edilmiştir. 

 
a.2) Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tablolarının Düzeltilmesi 

 
Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket’in finansal tabloları önceki dönemle 

karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından 

karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden sınıflandırılır ve önemli farklılıklar açıklanır. 

 

a.3) İşletmenin Sürekliliği Varsayımı 

 

İlişikteki finansal tablolar, Şirket’in önümüzdeki bir yılda ve faaliyetlerinin doğal akışı içerisinde varlıklarından fayda elde 

edeceği ve yükümlülüklerini yerine getireceği varsayımı altında işletmenin sürekliliği esasına göre hazırlanmıştır. 

 

b) TMS’ye Uygunluk Beyanı 

 

İlişikteki finansal tablolar Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yürürlüğe konulmuş 

olan Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”) ile bunlara ilişkin ek ve yorumlarına uygun olarak hazırlanmıştır. 

 
Finansal tablolar ve dipnotlar KGK tarafından 20 Mayıs 2013 tarihli ilke kararı ile açıklanan “finansal tablo örnekleri ve 

kullanım rehberi”ne uygun olarak sunulmuştur. 
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

c) Muhasebe Politikalarındaki Değişiklikler 

 

Bir işletme muhasebe politikalarını ancak aşağıdaki hallerde değiştirebilir; 

 

• Bir Standart veya Yorum tarafından gerekli kılınıyorsa veya 

• İşletmenin finansal durumu, performansı veya nakit akışları üzerindeki işlemlerin ve olayların etkilerinin finansal 

tablolarda daha uygun ve güvenilir bir şekilde sunulmasını sağlayacak nitelikte ise. 

 

Finansal tablo kullanıcıları, işletmenin finansal durumu, performansı ve nakit akışlarındaki eğilimleri belirleyebilmek 

amacıyla işletmenin zaman içindeki finansal tablolarını karşılaştırabilme olanağına sahip olmalıdır. Bu nedenle, bir 

muhasebe politikasındaki değişiklik yukarıdaki paragrafla belirtilen durumlardan birini karşılamadığı sürece, her ara 

dönemde ve her hesap döneminde ayrı muhasebe politikaları uygulanmalıdır. 

 

d) Muhasebe Tahminlerindeki Değişiklikler ve Hatalar 

 

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek 

dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemlerde, ileriye yönelik olarak uygulanır. 

Tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye dönük olarak uygulanır ve önceki dönem finansal tabloları yeniden 

düzenlenir. 

 

e) Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tablolarının Düzeltilmesi 

 

Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket’in finansal tabloları önceki dönemle 

karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından 

karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden sınıflandırılır ve önemli farklılıklar açıklanır.  
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

f) Konsolidasyona İlişkin Esaslar 

 
Konsolide finansal tablolar, Şirket ve Şirket’in bağlı ortaklıkları tarafından kontrol edilen işletmelerin finansal tablolarını 

kapsar.  

 
Kontrol, Şirket’in aşağıdaki şartları sağlaması ile sağlanır: 

 

• yatırım yapılan şirket/varlık üzerinde gücünün olması; 

• yatırım yapılan şirket/varlıktan elde edeceği değişken getirilere açık olması ya da bu getirilere hakkı olması ve 

• getiriler üzerinde etkisi olabilecek şekilde gücünü kullanabilmesi. 

 

Yukarıda listelenen kriterlerin en az birinde herhangi bir değişiklik oluşmasına neden olabilecek bir durumun ya da olayın 

ortaya çıkması halinde Şirket yatırımının üzerinde kontrol gücünün olup olmadığını yeniden değerlendirir.  

 

Şirket’in yatırım yapılan şirket/varlık üzerinde çoğunluk oy hakkına sahip olmadığı durumlarda, ilgili yatırımın faaliyetlerini 

tek başına yönlendirebilecek/yönetebilecek şekilde yeterli oy hakkının olması halinde, yatırım yapılan şirket/varlık üzerinde 

kontrol gücü vardır. Şirket, aşağıdaki unsurlar da dahil olmak üzere, ilgili yatırımdaki oy çoğunluğunun kontrol gücü 

sağlamak için yeterli olup olmadığının değerlendirmesinde konuyla ilgili tüm olayları ve şartları göz önünde bulundurur:  

 

• Şirket’in sahip olduğu oy hakkı ile diğer hissedarların sahip olduğu oy hakkının karşılaştırılması; 

• Şirket ve diğer hissedarların sahip olduğu potansiyel oy hakları; 

• Sözleşmeye bağlı diğer anlaşmalardan doğan haklar ve 

• Şirket’in karar verilmesi gereken durumlarda ilgili faaliyetleri yönetmede (geçmiş dönemlerdeki genel kurul 

toplantılarında yapılan oylamalar da dahil olmak üzere) mevcut gücünün olup olmadığını gösterebilecek diğer 

olay ve şartlar. 

Bir bağlı ortaklığın konsolidasyon kapsamına alınması Şirket’in bağlı ortaklık üzerinde kontrole sahip olmasıyla başlar ve 

kontrolünü kaybetmesiyle sona erer. Yıl içinde satın alınan veya elden çıkarılan bağlı ortaklıkların gelir ve giderleri, satın 

alım tarihinden elden çıkarma tarihine kadar konsolide kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosuna dahil edilir.  

 

Kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelirin her bir kalemi ana ortaklık hissedarlarına ve kontrol gücü olmayan paylara aittir. 

Kontrol gücü olmayan paylar ters bakiye ile sonuçlansa dahi, bağlı ortaklıkların toplam kapsamlı geliri ana ortaklık 

hissedarlarına ve kontrol gücü olmayan paylara aktarılır. 

 
Gerekli olması halinde, Şirket’in izlediği muhasebe politikalarıyla aynı olması amacıyla bağlı ortaklıkların finansal 

tablolarında muhasebe politikalarıyla ilgili düzeltmeler yapılmıştır. 

 
Tüm grup içi varlıklar ve yükümlülükler, özkaynaklar, gelir ve giderler ve Grup şirketleri arasındaki işlemlere ilişkin nakit 

akışları konsolidasyonda elimine edilir.  

  



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

f) Konsolidasyona İlişkin Esaslar (Devamı) 

 

Şirket’in mevcut bağlı ortaklığının sermaye payındaki değişiklikler   
 
Şirket’in bağlı ortaklıklarındaki sermaye payında kontrol kaybına neden olmayan değişiklikler özkaynak işlemleri olarak 

muhasebeleştirilir. Şirket’in payı ile kontrol gücü olmayan payların defter değerleri, bağlı ortaklık paylarındaki değişiklikleri 

yansıtmak amacıyla düzeltilir. Kontrol gücü olmayan payların düzeltildiği tutar ile alınan veya ödenen bedelin gerçeğe uygun 

değeri arasındaki fark, doğrudan özkaynaklarda Şirket’in payı olarak muhasebeleştirilir.  

 

Şirket’in bir bağlı ortaklığındaki kontrolü kaybetmesi durumunda, satış sonrasındaki kar/zarar, i) alınan satış bedeli ile kalan 

payın gerçeğe uygun değerlerinin toplamı ile ii) bağlı ortaklığın varlık (şerefiye dahil) ve yükümlülüklerinin ve kontrol gücü 

olmayan payların önceki defter değerleri arasındaki fark olarak hesaplanır. Diğer kapsamlı gelir içinde bağlı ortaklık ile ilgili 

önceden muhasebeleştirilen ve özkaynakta toplanan tutarlar, Şirket’in ilgili varlıkları satmış olduğu varsayımı üzerine 

kullanılacak muhasebe yöntemine göre kayda alınır (örneğin; konuyla ilgili TMS standartları uyarınca, kar/zarara aktarılması 

ya da doğrudan geçmiş yıl karlarına transfer). Bağlı ortaklığın satışı sonrası kalan yatırımın kontrolünün kaybedildiği tarihteki 

gerçeğe uygun değeri, TMS 39 Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçüm standardı kapsamında belirlenen başlangıç 

muhasebeleştirmesinde gerçeğe uygun değer olarak ya da, uygulanabilir olduğu durumlarda, bir iştirak ya da müşterek 

olarak kontrol edilen bir işletmedeki yatırımın başlangıç muhasebeleştirmesindeki maliyet bedeli olarak kabul edilir. 

 
İştirakler ve iş ortaklıklarındaki paylar: 
 
İştirak Şirket’in önemli derecede etkide bulunduğu işletmedir. Önemli derecede etkinlik, bir işletmenin finansal ve 

operasyonel politikalarına ilişkin kararlarına münferiden veya müştereken kontrol yetkisi olmaksızın katılma gücünün 

olmasıdır.  

İş ortaklığı, bir düzenlemede müşterek kontrolü olan tarafların, ortak düzenlemedeki net varlıklara ilişkin haklarının olduğu 

ortak bir girişimdir. Müşterek kontrol, bir ekonomik faaliyet üzerindeki kontrolün sözleşmeye dayalı olarak paylaşılmasıdır. 

Bu kontrolün, ilgili faaliyetlere ilişkin kararların, kontrolü paylaşan tarafların oy birliği ile mutabakatını gerektirdiği durumlarda 

var olduğu kabul edilir.  

 Ekteki finansal tablolarda iştiraklerin veya iş ortaklıklarının faaliyet sonuçları ile varlık ve yükümlülükleri, TFRS 5 standardı 

uyarınca satılmak üzere elde tutulan varlık olarak muhasebeleştirilenler dışında, özkaynak yöntemi kullanılarak 

muhasebeleştirilmiştir. Özkaynak yöntemine göre konsolide bilançoda iştirakler veya iş ortaklıkları, maliyet bedelinin iştirakin 

veya iş ortaklığının net varlıklarındaki alım sonrası dönemde oluşan değişimdeki Şirket’in payı kadar düzeltilmesi sonucu 

bulunan tutardan, iştirakte veya iş ortaklığında oluşan herhangi bir değer düşüklüğünün düşülmesi neticesinde elde edilen 

tutar üzerinden gösterilir. İştirakin veya iş ortaklığının, Şirket’in iştirakteki veya iş ortaklığındaki payını (özünde Şirket’in 

iştirakteki veya iş ortaklığındaki net yatırımının bir parçasını oluşturan herhangi bir uzun vadeli yatırımı da içeren) aşan 

zararları kayıtlara alınmaz. İlave zarar ayrılması ancak Şirket’in yasal veya zımni kabulden doğan yükümlülüğe maruz kalmış 

olması ya da iştirak veya iş ortaklığı adına ödemeler yapmış olması halinde söz konusudur.    

 Grup şirketlerinden biri ile Şirket’in bir iştiraki arasında gerçekleşen işlemler neticesinde oluşan kar ve zararlar, Şirket’in ilgili 

iştirakteki veya iş ortaklığındaki payı oranında elimine edilir.   
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f) Konsolidasyona İlişkin Esaslar (Devamı) 

 
Müşterek faaliyetlerdeki paylar: 
 

 Müşterek faaliyet, bir düzenlemede müşterek kontrolü olan tarafların düzenlemeye ilişkin varlık ve yükümlülüklerin 
sorumlulukları üzerinde hakka sahip olduğu bir ortak düzenlemedir. Müşterek kontrol, bir ekonomik faaliyet üzerindeki 
kontrolün sözleşmeye dayalı olarak paylaşılmasıdır. Bu kontrolün, ilgili faaliyetlere ilişkin kararların, kontrolü paylaşan 
tarafların oy birliği ile mutabakatını gerektirdiği durumlarda var olduğu kabul edilir.  

Bir Grup şirketinin faaliyetlerini müşterek yürütülen faaliyetler kapsamında gerçekleştirdiği durumlarda, müşterek 

faaliyetleri gerçekleştiren Grup, aşağıdakileri müşterek faaliyetlerdeki payı oranında mali tablolarına dahil eder: 

• Müşterek faaliyetlerde sahip olduğu varlıklardaki payı ile birlikte varlıklarını; 

• Müşterek faaliyetlerde üstlenilen yükümlülüklerdeki payı ile birlikte yükümlülükleri; 

• Müşterek faaliyetler sonucunda ortaya çıkan ürün/çıktının satışından payına düşen tutarda elde edilen gelir; 

• Müşterek faaliyetler sonucunda ortaya çıkan ürünün/çıktının satışından elde edilen gelir payı ve 

• Ortak olarak üstlenilen giderler ile birlikte payına düşen tüm giderler.  

Grup, müşterek faaliyet çerçevesinde kendi payına düşen tüm varlıkları, yükümlülükleri, gelirleri ve giderleri ilgili varlık, 

yükümlülük, gelir ve giderleri kapsayan TMS standardı uyarınca muhasebeleştirir. 
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

12.3 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları 

 

(a) 2017 yılından itibaren geçerli olan değişiklikler ve yorumlar 

 

TMS 12 (Değişiklikler) Gerçekleşmemiş Zararlar için Ertelenmiş Vergi Varlığı Muhasebeleştirilmesi 1 

TMS 7 (Değişiklikler) Açıklama Hükümleri 1 

2014-2016 Dönemine  

İlişkin Yıllık İyileştirmeler 

 

TFRS 12 1 
 

1 1 Ocak 2017 tarihinden sonra başlayan hesap dönemlerinden itibaren geçerlidir. 

 

TMS 12 (Değişiklikler) Gerçekleşmemiş Zararlar için Ertelenmiş Vergi Varlığı Muhasebeleştirilmesi 

 

Değişiklik gerçeğe uygun değeri ile ölçülen borçlanma araçlarına ilişkin ertelenmiş vergi muhasebeleştirilmesi konusunda 

açıklık getirmektedir.  

 

TMS 12’deki değişikliklerin Grup'un konsolide finansal tabloları üzerinde herhangi bir etkisi bulunmamaktadır. 

 

TMS 7 (Değişiklikler) Açıklama Hükümleri 

 

Bu değişiklik; finansal tablo kullanıcılarının finansman faaliyetlerinden kaynaklanan yükümlülüklerdeki değişimleri 

inceleyebileceği açıklamalar sunması gerektiği konusuna açıklık getirmektedir.  

 
Şirket’in finansman faaliyetlerinden kaynaklanan yükümlülükleri, krediler ve diğer bazı finansal yükümlülükleri içermektedir. 

Değişikliklerin geçiş hükümlerine uygun olarak Grup, önceki döneme ilişkin karşılaştırmalı bilgileri ilgili dipnotta 

sunmamıştır. Bu değişikliklerin uygulanmasının Grup'un konsolide finansal tabloları üzerinde bir etkisi bulunmamaktadır. 

 
2014-2016 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler 
 

TFRS 12: Söz konusu iyileştirme, işletmenin TFRS 5, Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler 

uyarınca satış amaçlı olarak sınıflandırılan bağlı ortaklık, iştirak veya iş ortaklıklarındaki payları için özet finansal bilgileri 

açıklaması gerekmediğine açıklık getirmektedir.  

 

Şirket’in TFRS 5 kapsamında Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler uyarınca satış amaçlı 

olarak sınıflandırılan bağlı ortaklık, iştirak veya iş ortaklıklarındaki payları bulunmadığından dolayı, bu değişikliklerin 

uygulanmasının Grup'un konsolide finansal tabloları üzerinde herhangi bir etkisi bulunmamaktadır.  
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

12.3 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (Devamı) 

 

(b) Henüz yürürlüğe girmemiş standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 

 
Şirket henüz yürürlüğe girmemiş aşağıdaki standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen aşağıdaki değişiklik ve 

yorumları henüz uygulamamıştır: 

 
TFRS 9 Finansal Araçlar 1 

TFRS 15 Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat 1 

TFRS 10 ve TMS 28 (Değişiklikler) Yatırımcı ile İştirak veya İş Ortaklığı Arasındaki Varlık Satışları 

veya Ayni Sermaye Katkıları  

TFRS 2 (Değişiklikler)  Hisse Bazlı Ödeme İşlemlerinin Sınıflandırılması ve Ölçülmesi 1 

TFRS Yorum 22 Yabancı Para İşlemleri ve Avans Bedeli 1 

TMS 40 (Değişiklikler) Yatırım Amaçlı Gayrimenkulün Transferi 1 

2014-2016 Dönemine İlişkin Yıllık 

İyileştirmeler 

 

TFRS 1 1, TMS 28 1 

TMS 28 (Değişiklikler) İştirak ve İş Ortaklıklarındaki Uzun Vadeli Paylar 2 

 
1 1 Ocak 2018 tarihinden sonra başlayan hesap dönemlerinden itibaren geçerlidir. 
2 1 Ocak 2019 tarihinden sonra başlayan hesap dönemlerinden itibaren geçerlidir. 

 
TFRS 9 Finansal Araçlar 

 

TFRS 9 finansal varlıkların/yükümlülüklerin sınıflandırılması ölçümü, kayıtlardan çıkarılması ve genel korunma 

muhasebesiyle ilgili yeni hükümler getirmektedir. 

 

TFRS 9'un temel hükümleri: 

 

TFRS 9 kapsamında olan tüm finansal varlıkların, ilk muhasebeleştirme sonrasında, itfa edilmiş maliyeti veya gerçeğe 

uygun değeri üzerinden muhasebeleştirilmesi gerekmektedir. Özellikle, sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etmeyi 

amaçlayan bir işletme modeli içinde tutulan borçlanma araçları ile, yalnızca anapara ve anapara bakiyesine ilişkin faiz 

ödemelerini içeren sözleşmeye bağlı nakit akışlarına sahip borçlanma araçları, sonraki muhasebeleştirmede genellikle itfa 

edilmiş maliyetinden ölçülür. Hem sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etmek, hem de finansal varlığı satmak amacıyla 

elde tutan bir işletme modeli içinde tutulan borçlanma araçları ile belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden 

kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarına yol açan borçlanma araçlarının genel olarak gerçeğe uygun değer 

değişimi diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülür. Diğer tüm borçlanma araçları ve özkaynak araçları, sonraki hesap 

dönemlerinin sonunda gerçeğe uygun değerleriyle ölçülür.  Ayrıca, TFRS 9 uyarınca işletmeler, ticari amaçla elde 

tutulmayan özkaynak aracına yapılan yatırımın gerçeğe uygun değerinde meydana gelen değişimlerin diğer kapsamlı 

gelirde sunulması konusunda geri dönülemeyecek bir tercihte bulunabilirler. Bu tür yatırımlardan sağlanan temettüler, 

açıkça yatırımın maliyetinin bir kısmının geri kazanılması niteliğinde olmadıkça, kâr veya zarar olarak finansal tablolara 

alınır.  
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

12.3 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (Devamı) 

 

(b) Henüz yürürlüğe girmemiş standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 

(Devamı) 

 

TFRS 9 Finansal Araçlar (Devamı) 

 

Gerçeğe uygun değer değişimi kar veya zarara yansıtılan olarak tanımlanan bir finansal yükümlülüğün ölçümü ilgili olarak 

TFRS 9 uyarınca, finansal yükümlülüğe ilişkin kredi riskinde meydana gelen değişikliklerin, kâr veya zararda muhasebe 

uyumsuzluğu yaratmıyor ya da kâr veya zarardaki muhasebe uyumsuzluğunu artırmıyor ise, diğer kapsamlı gelirde 

sunulması gerekir. Bir finansal yükümlülüğün kredi riskine atfedilebilen gerçeğe uygun değerindeki değişimler sonraki 

dönemlerde kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmaz. TMS 39 uyarınca, gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara 

yansıtılan finansal yükümlülüğün gerçeğe uygun değerindeki değişikliğin tamamı kar veya zararda gösterilir. 

 

Finansal varlıkların değer düşüklüğüne ilişkin olarak TFRS 9, TMS 39 uyarınca uygulanan gerçekleşen kredi zararı 

modelinin aksine, beklenen kredi zararı modelini gerektirmektedir. Beklenen kredi zararı modeli, bir işletmenin beklenen 

kredi zararlarını ve beklenen kredi zararlarında meydana gelen değişiklikleri, ilk muhasebeleştirmeden itibaren kredi 

riskinde oluşan değişiklikleri yansıtacak şekilde, her raporlama tarihinde muhasebeleştirmesini gerektirmektedir. Diğer bir 

ifadeyle, yeni düzenlemeye göre, kredi zararlarının muhasebeleştirilmesinden önce bir kredi zararının gerçekleşmiş olması 

gerekmemektedir. 

 

Yeni genel korunma muhasebesi hükümleri, TMS 39'da hâlihazırda mevcut olan üç çeşit korunma muhasebe 

mekanizmasını muhafaza etmektedir. TFRS 9 kapsamında, korunma muhasebesine uygun olabilecek işlem türlerine çok 

daha fazla esneklik getirilmiştir, özellikle korunma araçları olarak geçen olan araç türleri ve finansal olmayan kalemlerin 

korunma muhasebesine uygun risk bileşenlerinin türleri genişletilmiştir. Buna ek olarak, etkinlik testi gözden geçirilmiş ve 

“ekonomik ilişki” ilkesi ile değiştirilmiştir. Ayrıca, korunmanın etkinliğinin geriye dönük olarak değerlendirilmesi artık 

gerekmemektedir. Ek olarak, işlemelerin risk yönetim faaliyetlerine yönelik dipnot yükümlülükleri arttırılmıştır. 

 

Şirket yönetimi, Grup'un 31 Aralık 2017 tarihindeki finansal varlık ve yükümlülüklerine dair, söz konusu tarihteki durumlar 

ve şartlar göz önünde bulundurarak gerçekleştirdikleri analiz neticesinde, TFRS 9'un Grup'un konsolide finansal tablolarına 

etkisini aşağıda gibi değerlendirmişlerdir: 

 

Sınıflandırma ve Ölçüm 

 

İtfa edilmiş maliyetinden gösterilen ticari ve diğer alacaklar: Bunlar sadece anapara ve anapara bakiyesine ilişkin faiz 

ödemelerini içeren sözleşmeye bağlı nakit akışları tahsil etmeyi amaçlayan iş modeli kapsamında elde tutulmaktadır. 

Dolayısıyla, söz konusu finansal varlıklar, TFRS 9'un uygulanması sonrasında itfa edilmiş maliyetleri üzerinden ölçülmeye 

devam edileceklerdir. 

 

Diğer tüm finansal varlık ve yükümlülükler, TMS 39 kapsamında mevcut durumda kabul edildiği şekliyle  ölçülmeye devam 

edilecektir. 
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

12.3 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (Devamı) 

 

(b) Henüz yürürlüğe girmemiş standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 

(Devamı) 

 
TFRS 9 Finansal Araçlar (Devamı) 
 
Değer Düşüklüğü 

 

İtfa edilmiş maliyetinden ölçülen finansal varlıklar, finansal kiralama alacakları ve inşaat sözleşmeleri uyarınca 

müşterilerden olan alacak tutarları TFRS 9’da belirtilen değer düşüklüğü karşılıkları hükümlerine tabi olacaktır. 

 

Grup, ticari alacakları, finansal kiralama alacakları ve inşaat sözleşmeleri uyarınca müşterilerden olan alacaklar için TFRS 

9’un zorunlu tuttuğu veya izin verdiği şekilde, ömür boyu beklenen kredi zararlarını kolaylaştırılmış bir yaklaşımla 

muhasebeleştirmeyi düşünmektedir.  

 

Şirket yönetimi, TFRS 9 korunma muhasebesi hükümlerinin uygulanmasının Grup'un konsolide finansal tabloları üzerinde, 

yukarıda belirtilenler dışında, önemli bir etkisi olacağını öngörmemektedir. 

 

TFRS 15 Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat 

 

 

TFRS 15, müşterilerle yapılan sözleşmelerden doğan hasılatın muhasebeleştirilmesinde kullanılmak üzere tek bir kapsamlı 

model öne sürmektedir. TFRS 15 yürürlüğe girdiğinde, halihazırda hasılatın finansal tablolara alınmasında rehberlik 

sağlayan TMS 18 "Hasılat", TMS 11 "İnşaat Sözleşmeleri" ve ilişkili Yorumlar'ı geçersiz kılacaktır. 

 

TFRS 15'ün temel ilkesi, işletmenin müşterilerine taahhüt ettiği mal veya hizmetlerin devri karşılığında hak kazanmayı 

beklediği bedeli yansıtan bir tutar üzerinden hasılatı finansal tablolara yansıtmasıdır. Özellikle, bu standart gelirin finansal 

tablolara alınmasına beş adımlı bir yaklaşım getirmektedir: 

 

• 1. Adım: Müşteri sözleşmelerinin tanımlanması 

• 2. Adım: Sözleşmelerdeki edim yükümlülüklerinin tanımlanması 

• 3. Adım: İşlem bedelinin belirlenmesi 

• 4. Adım: Sözleşmelerdeki işlem bedelinin edim yükümlülüklerine dağıtımı 

• 5. Adım: İşletme edim yükümlülüklerini yerine getirdiğinde hasılatın finansal tablolara alınması 

 

TFRS 15 uyarınca, işletme edim yükümlülüklerini yerine getirdiğinde, bir başka deyişle, bir edim yükümlülüğü kapsamında 

belirtilen malların veya hizmetlerin "kontrolü" müşteriye devredildiğinde, hasılat finansal tablolara alınmaktadır. 

 

TFRS 15 daha özellikli senaryolara yönelik çok daha yönlendirici rehber sunmaktadır. Buna ek olarak,  TFRS 15 

dipnotlarda daha kapsamlı açıklamalar gerektirmektedir. 

 

Sonradan yayınlanan TFRS 15'e İlişkin Açıklamalar ile edim yükümlülüklerini belirleyen uygulamalara, işletmenin asil veya 

vekil olmasının değerlendirilmesi ve lisanslama uygulama rehberi de eklenmiştir. 
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

12.3 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (Devamı) 

 

(b) Henüz yürürlüğe girmemiş standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 

(Devamı) 

 

TFRS 15 Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat (Devamı) 

 

Satışla ilişkilendirilen garantiler ayrı olarak satın alınamamaktadır. Bu garantiler, ürünlerin üzerinde mutabakata varılan 

şartnamelere uygunluğuna dair bir güvence sağlamaktadırlar. Bu doğrultuda, Grup, mevcut muhasebe işlemleriyle tutarlı 

olan TMS 37 Karşılıklar, Şarta Bağlı Yükümlülükler ve Şarta Bağlı Varlıklar uyarınca ürünlerin güvencesinden sorumlu 

olmaya devam edecektir. 

 

Konutların inşaasına ilişkin olarak, yöneticiler özellikle TFRS 15’in, değişiklik ilkelerinden doğan sözleşme birleşme ve 

değişiklikleri, değişken bedel ile ve malların veya hizmetlerin kontrolü müşteriye devrinin gerçekleştiği zaman ile ilişkili 

ödemelerin gerçekleştiği zaman arasındaki zamanlama farkı bilhassa göz önünde bulundurulduğunda sözleşmede önemli 

bir finansman bileşeni olup olmadığının tespiti konularında sunduğu rehberi değerlendirmiştir. Grup tarafından yapılan 

inşaat süresince varlıkların kontrolünün müşteride olmasından dolayı, yöneticiler, söz konusu inşaat sözleşmelerinden 

elde edilen hasılatın zamana yayılır bir şekilde finansal tablolara alınması gerektiğine karar vermiştir. Ayrıca, yöneticiler, 

edim yükümlülüklerinin tamamen ifasına yönelik ilerlemeyi ölçmek için halihazırda kullanılan girdi yönteminin, TFRS 15 

kapsamında da uygunluğunu devam ettireceğini düşünmektedir. 

 

Yazılım hizmetlerinin kurulumuna ilişkin ise, yöneticiler, söz konusu edim yükümlülüklerinin zaman içinde yerine getirildiğini 

gözlemlemiştir ve bu yükümlülüklerinin tamamen ifasına yönelik  ilerlemeyi ölçmek için halihazırda kullanılan yönteminin, 

TFRS 15 kapsamında da uygunluğunu sürdüreceğini düşünmektedir. 

 

Grubun hasılat işlemleri hakkında daha kapsamlı açıklamalar sunmasının dışında, Şirket yönetimi, TFRS 15'in 

uygulanmasının Grup'un finansal durumu ve/veya finansal performansı üzerinde önemli bir etkisi olacağını 

öngörmemektedir. 

 

TFRS 10 ve TMS 28 (Değişiklikler) Yatırımcı ile İştirak veya İş Ortaklığı Arasındaki Varlık Satışları veya Ayni 

Sermaye Katkıları 

 

Bu değişiklik ile bir yatırımcı ile iştirak veya iş ortaklığı arasındaki varlık satışları veya ayni sermaye katkılarından 

kaynaklanan kazanç veya kayıpların tamamının yatırımcı tarafından muhasebeleştirilmesi gerektiği açıklığa 

kavuşturulmuştur. 

 

TFRS 2 (Değişiklikler) Hisse Bazlı Ödeme İşlemlerinin Sınıflandırılması ve Ölçülmesi  

 

Bu değişiklik hak ediş koşulu içeren nakde dayalı hisse bazlı ödeme işlemlerinin muhasebeleştirilmesi, net ödeme 

özelliğine sahip hisse bazlı ödeme işlemlerinin sınıflandırılması ve hisse bazlı bir ödeme işleminin sınıfını, nakit olarak 

ödenen hisse bazlı ödemeden özkaynağa dayalı hisse bazlı ödemeye çeviren bir değişikliğin muhasebeleştirilmesi 

konularında standarda açıklıklar getirmektedir.   
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

12.3 Yeni ve Revize Edilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (Devamı) 

 

(b) Henüz yürürlüğe girmemiş standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 

(Devamı) 

 

TFRS Yorum 22 Yabancı Para İşlemleri ve Avans Bedeli 

Söz konusu yorum aşağıda sıralanan yabancı para cinsinden işlemlerin oluştuğu durumlara yöneliktir: 

Yabancı para cinsinden fiyatlanan veya yabancı para cinsine bağlı olan bir bedel varsa; 

Şirket bu bedele ilişkin avans ödemesini veya ertelenmiş gelir yükümlülüğünü, bağlı olduğu varlıktan, giderden veya 

gelirden önce kayıtlarına aldıysa ve  

Avans ödemesi veya ertelenmiş gelir yükümlülüğü parasal kıymet değilse; 

Yorum Komitesi aşağıdaki sonuca varmıştır: 

İşlem döviz kurunun belirlenmesi açısından, işlemin gerçekleştiği tarih, parasal kıymet olmayan avans ödemesinin veya 

ertelenmiş gelir yükümlülüğünün ilk kayıtlara alındığı tarihtir.  

Eğer birden fazla ödeme veya avans alımı varsa, işlem tarihi her alım veya ödeme için ayrı ayrı belirlenir. 

 

TMS 40 (Değişiklikler) Yatırım Amaçlı Gayrimenkulün Transferi 

TMS 40’a yapılan değişiklikler: 

Bu değişiklikle 57’inci paragraf “Bir gayrimenkulün yatırım amaçlı gayrimenkul sınıfına transferi veya bu sınıftan transferi 

sadece ve sadece kullanımında değişiklik olduğuna ilişkin bir kanıt olduğu zaman yapılır. Kullanımdaki değişiklik, söz 

konusu varlık yatırım amaçlı gayrimenkul olma tanımını sağladığı veya artık sağlamadığı zaman gerçekleşir. Yönetimin, 

söz konusu varlığı kullanılış niyetinin değişmiş olması, tek başına kullanım amacının değiştiğine ilişkin kanıt teşkil etmez.” 

anlamını içerecek şekilde değiştirilmiştir. 

Paragraf 57(a)–(d) arasında belirtilen kanıtların detaylı listesi örnekleri içeren liste olarak değiştirilmiştir. 

2014-2016 Dönemine İlişkin Yıllık İyileştirmeler 

TFRS 1: Söz konusu iyileştirme planlanan kullanımına ulaşılması sebebiyle E3–E7 paragraflarındaki kısa vadeli istisnaları 

kaldırmaktadır. 

TMS 28: Söz konusu iyileştirme; bir girişim sermayesi kuruluşunun veya özellikli başka bir kuruluşun sahip olduğu iştirak 

veya iş ortaklığı yatırımının gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan varlık olarak ölçülmesi seçeneğinin ilk 

kayıtlara alındıktan sonra her bir iştirak ya da iş ortaklığı yatırımının ayrı ayrı ele alınmasının mümkün olduğuna açıklık 

getirmektedir. 

TMS 28 (Değişiklikler) İştirak ve İş Ortaklıklarındaki Uzun Vadeli Paylar 

Bu değişiklik bir işletmenin, TFRS 9’u iştirakin veya iş ortaklığının net yatırımının bir parçasını oluşturan ancak özkaynak 

metodunun uygulanmadığı bir iştirakteki veya iş ortaklığındaki uzun vadeli paylara uyguladığını açıklar. 

Söz konusu standart, değişiklik ve iyileştirmelerin Şirket’in [Grup’un konsolide] finansal durumu ve performansı üzerindeki 

muhtemel etkileri değerlendirilmektedir. 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 
h) Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti  

  

İlişkili Taraflar 
 
İlişkili taraflar, finansal tablolarını hazırlayan işletmeyle (raporlayan işletme) ilişkili olan kişi veya işletmedir.  

 

a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda raporlayan işletmeyle ilişkili sayılır: Söz konusu 

kişinin,  

 

• raporlayan işletme üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,  

• raporlayan işletme üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda,  

• raporlayan işletmenin veya raporlayan işletmenin bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi 

olması durumunda.  

 

(b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme raporlayan işletme ile ilişkili sayılır:  

 

• İşletme ve raporlayan işletmenin aynı grubun üyesi olması halinde (yani her bir ana ortaklık, bağlı ortaklık ve 

diğer bağlı ortaklık diğerleri ile ilişkilidir).  

• İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş 

ortaklığı olması halinde.  

• Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde.  

• İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü 

işletmenin iştiraki olması halinde.  

• İşletmenin, raporlayan işletmenin ya da raporlayan işletmeyle ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin 

olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda plânlarının olması halinde. Raporlayan işletmenin kendisinin 

böyle bir plânının olması halinde, sponsor olan işverenler de raporlayan işletme ile ilişkilidir.  

• İşletmenin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde.  

• bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana 

ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde. 

 

 İlişkili tarafla yapılan işlem raporlayan işletme ile ilişkili bir taraf arasında kaynakların, hizmetlerin ya da yükümlülüklerin, 

bir bedel karşılığı olup olmadığına bakılmaksızın transferidir. 
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Hasılat 
 
Gelirler, tahsil edilmiş veya edilecek olan alacak tutarının gerçeğe uygun değeri üzerinden ölçülür. 

 

Malların satışı 

Malların satışından elde edilen gelir, aşağıdaki şartların tamamı yerine getirildiği anda muhasebeleştirilir: 

• Şirket’in mülkiyetle ilgili tüm önemli riskleri ve kazanımları alıcıya devretmesi, 

• Şirket’in mülkiyetle ilişkilendirilen ve süregelen bir idari katılımının ve satılan mallar üzerinde etkin bir kontrolünün 

olmaması, 

• Gelir tutarının güvenilir bir şekilde ölçülmesi, 

• İşlemle ilişkili ekonomik faydaların işletmeye akışının olası olması ve 

• İşlemden kaynaklanan ya da kaynaklanacak maliyetlerin güvenilir bir şekilde ölçülmesi.   

 

Hizmet sunumu: 

Hizmet sunum sözleşmesinden elde edilen gelir, sözleşmenin tamamlanma aşamasına göre muhasebeleştirilir. 

Sözleşmenin tamamlanma aşaması aşağıdaki şekilde belirlenir: 

• Kurulum ücretleri, kurulumun tamamlanma aşamasına göre muhasebeleştirilir. Tamamlanma aşaması, bilanço 

tarihi itibarıyla geçen sürenin, kurulumun tamamlanması için tahmin edilen toplam süreye oranı olarak belirlenir, 

• Satılan malların fiyatlarına dahil edilen hizmet ücretleri, önceki mal satışlarında sağlanan hizmetlerin sayısı göz 

önünde bulundurularak, satılan mallara ilişkin sunulan hizmetin toplam maliyetine göre muhasebeleştirilir ve 

•   Harcanan süreye bağlı olan sözleşmelerden elde edilen gelir, çalışma saatleri ve doğrudan giderler oluştukça 

sözleşme ücretleri üzerinden muhasebeleştirilir. 

 

İnşaat sözleşmelerinden elde edilen gelir, aşağıda ayrıntılarına yer verilmiş olan muhasebe politikası uyarınca 

muhasebeleştirilir. 

İsim Hakkı: 

İsim hakkından elde edilen gelir, ilgili sözleşmenin özüne uygun olarak tahakkuk esasına göre (Şirket’in ekonomik faydaları 

elde edeceği ve gelirin güvenilir bir biçimde ölçülmesi mümkün olduğu sürece) muhasebeleştirilir. Zaman esasına göre 

belirlenen isim hakları, sözleşme süresi boyunca doğrusal olarak muhasebeleştirilir. Üretim, satış ve diğer ölçümler, isim 

hakları ile ilgili sözleşmenin temel esasına göre belirlenen hükümleri kapsamında kayda alınır. 

Temettü ve faiz geliri:  

Hisse senedi yatırımlarından elde edilen temettü geliri, hissedarların temettü alma hakkı doğduğu zaman (Şirket’in 

ekonomik faydaları elde edeceği ve gelirin güvenilir bir biçimde ölçülmesi mümkün olduğu sürece) kayda alınır. 

Finansal varlıklardan elde edilen faiz geliri, Şirket’in ekonomik faydaları elde edeceği ve gelirin güvenilir bir biçimde 

ölçülmesi mümkün olduğu sürece kayıtlara alınır. Faiz geliri, kalan anapara bakiyesi ile beklenen ömrü boyunca ilgili 

finansal varlıktan elde edilecek tahmini nakit girişlerini söz konusu varlığın kayıtlı değerine indirgeyen efektif faiz oranı 

nispetinde ilgili dönemde tahakkuk ettirilir. 
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Kira geliri: 

Gayrimenkullerden elde edilen kira geliri, ilgili kiralama sözleşmesi boyunca doğrusal yönteme göre muhasebeleştirilir. 

 

Stoklar 

 

Stoklar, maliyetin ya da net gerçekleşebilir değerin düşük olanı ile değerlenmektedir. Sabit ve değişken genel üretim 

giderlerinin bir kısmını da içeren maliyetler stokların bağlı bulunduğu sınıfa uygun olan yönteme göre ve çoğunlukla ilk-

giren-ilk-çıkar yöntemine göre değerlenir. Net gerçekleşebilir değer, olağan ticari faaliyet içerisinde oluşan tahmini satış 

fiyatından tahmini tamamlanma maliyeti ile satışı gerçekleştirmek için yüklenilmesi gereken tahmini maliyetlerin toplamının 

indirilmesiyle elde edilir. Stokların net gerçekleşebilir değeri maliyetinin altına düştüğünde, stoklar net gerçekleşebilir 

değerine indirgenir ve değer düşüklüğünün oluştuğu yılda kar veya zarar tablosuna gider olarak yansıtılır. Daha önce 

stokların net gerçekleşebilir değere indirgenmesine neden olan koşulların geçerliliğini kaybetmesi veya değişen ekonomik 

koşullar nedeniyle net gerçekleşebilir değerde artış olduğu kanıtlandığı durumlarda, ayrılan değer düşüklüğü karşılığı iptal 

edilir. İptal edilen tutar önceden ayrılan değer düşüklüğü tutarı ile sınırlıdır. 

 

Maddi Duran Varlıklar 

 

Maddi duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar 

üzerinden gösterilirler. Arazi ve arsalar amortismana tabi tutulmazlar ve maliyet değerlerinden birikmiş değer düşüklükleri 

düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilirler.   

 

İdari amaçlı ya da halihazırda belirlenmemiş olan diğer amaçlar doğrultusunda inşa edilme aşamasındaki varlıklar, maliyet 

değerlerinden varsa değer düşüklüğü kaybı düşülerek gösterilirler. Maliyete yasal harçlar da dahil edilir. Kullanıma ve 

satışa hazır hale getirilmesi önemli ölçüde zaman isteyen varlıklar söz konusu olduğunda, borçlanma maliyetleri 

aktifleştirilir. Bu varlıkların inşası bittiğinde ve kullanıma hazır hale geldiklerinde ilgili maddi duran varlık kalemine 

sınıflandırılırlar. Bu tür varlıklar, diğer sabit varlıklar için kullanılan amortisman yönteminde olduğu gibi, kullanıma hazır 

olduklarında amortismana tabi tutulurlar. 

 

Arazi ve yapılmakta olan yatırımlar dışında, maddi duran varlıkların maliyet tutarları, beklenen faydalı ömürlerine göre 

doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortismana tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür, kalıntı değer ve amortisman 

yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için her yıl gözden geçirilir ve tahminlerde bir değişiklik varsa 

ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir. 

Finansal kiralama ile alınan varlıklar, sahip olunan maddi duran varlıklarda olduğu gibi beklenen faydalı ömrüne göre 

amortismana tabi tutulur. Eğer finansal kiralama döneminin sonunda sahipliğin kazanılıp kazanılmayacağı kesin değil ise 

beklenen faydalı ömrü ile söz konusu kiralama süresinden kısa olanına göre amortismana tabi tutulur. 

Bir maddi duran varlık elden çıkarıldığında veya kullanımı ya da satışından, gelecekte ekonomik yarar elde edilmesinin 

beklenmemesi durumunda finansal durum tablosu (bilanço) dışı bırakılır. Maddi duran varlıkların elden çıkarılması ya da 

bir maddi duran varlığın hizmetten alınması sonucu oluşan kazanç veya kayıp satış hasılatı ile varlığın defter değeri 

arasındaki fark olarak belirlenir ve kar veya zarar tablosuna dahil edilir. 
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Finansal Kiralama İşlemleri 

 

Mülkiyete ait risk ve kazanımların önemli bir kısmının kiracıya ait olduğu kiralama işlemi, finansal kiralama olarak 

sınıflandırılır. Diğer kiralamalar faaliyet kiralaması olarak sınıflanır.  

 

Kiralama -  kiralayan durumunda Şirket 

 

Finansal kiralama alacakları Şirket’in kiralamadaki net yatırım tutarı kadar kaydedilir. Finansal kiralama geliri, Şirket’in 

finansal kiralama net yatırımına sabit dönemsel getiri oranı sağlayacak şekilde muhasebe dönemlerine dağıtılır. 

Faaliyet kiralamasına ilişkin kira gelirleri, ilgili kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile muhasebeleştirilir. Kiralamanın 

gerçekleşmesi ve müzakere edilmesinde katlanılan doğrudan başlangıç maliyetleri kiralanan varlığın maliyetine dahil edilir 

ve doğrusal yöntem ile kira süresi boyunca itfa edilir. 

 
 Kiralama -  kiracı durumunda Şirket 

 

Finansal kiralamayla elde edilen varlıklar, kiralama tarihindeki varlığın makul değeri, ya da asgari kira ödemelerinin 

bugünkü değerinden düşük olanı kullanılarak aktifleştirilir. Kiralayana karşı olan yükümlülük, bilançoda finansal kiralama 

yükümlülüğü olarak gösterilir.  

Finansal kiralama ödemeleri, finansman gideri ve finansal kiralama yükümlüğündeki azalışı sağlayan anapara ödemesi 

olarak ayrılır ve böylelikle borcun geri kalan anapara bakiyesi üzerinden sabit bir oranda faiz hesaplanmasını sağlar. 

Finansal giderler, Şirket’in yukarıda ayrıntılarına yer verilen genel borçlanma politikası kapsamında finansman giderlerinin 

aktifleştirilen kısmı haricindeki bölümü kar veya zarar tablosuna kaydedilir. Koşullu kiralar oluştukları dönemde gider olarak 

kaydedilir. 

Faaliyet kiralamaları için yapılan ödemeler (kiralayandan kira işleminin gerçekleşebilmesi için alınan veya alınacak olan 

teşvikler de kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile kar veya zarar tablosuna kaydedilir), kira dönemi boyunca doğrusal 

yöntem ile kar veya zarar tablosuna kaydedilir. Faaliyet kiralaması altındaki koşullu kiralar oluştukları dönemde gider olarak 

kaydedilir.  
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Maddi Olmayan Duran Varlıklar  

 

 Satın alınan maddi olmayan duran varlıklar 

 

Satın alınan maddi olmayan duran varlıklardan sınırlı ömre sahip olanlar, maliyet değerlerinden birikmiş itfa payları ve 

birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutarıyla gösterilirler. Bu varlıklar beklenen faydalı ömürlerine göre 

doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak itfa edilir. Beklenen faydalı ömür ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya 

çıkan değişikliklerin olası etkilerini tespit etmek amacıyla her yıl gözden geçirilir ve tahminlerdeki değişiklikler ileriye dönük 

olarak muhasebeleştirilir. Satın alınan maddi olmayan duran varlıklardan sınırsız ömre sahip olanlar maliyet değerlerinden 

birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutarıyla gösterilirler. 

 

Ticari markalar ve lisanslar 

Satın alınan ticari markalar ve lisanslar, tarihi maliyetleriyle gösterilir. Ticari markalar ve lisanların sınırlı faydalı ömürleri 

bulunmaktadır ve maliyet değerlerinden birikmiş amortismanlar düşüldükten sonraki tutarıyla gösterilirler. Satın alınan ticari 

markalar ve lisanslar, beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yönetimi kullanılarak itfa edilir (15-20 yıl). 

  
 Bilgisayar yazılımı 

Satın alınan bilgisayar yazılımları, satın alımı sırasında ve satın almadan kullanıma hazır olana kadar geçen sürede oluşan 

maliyetler üzerinden aktifleştirilir. Söz konusu maliyetler, faydalı ömürlerine göre (10 yıl) itfa edilir. 

Bilgisayar yazılımlarını geliştirmek ve sürdürmekle ilişkili maliyetler, oluştukları dönemde kar veya zarar tablosuna 

kaydedilmektedir. Kontrolü Şirket’in elinde olan, saptanabilir ve kendine özgü yazılım ürünleri ile direk ilişkilendirilebilen ve 

bir yıldan fazla süre ile maliyetinin üzerinde ekonomik fayda sağlayacak harcamalar maddi olmayan duran varlık olarak 

değerlendirilir. Maliyetler, yazılımı geliştiren çalışanların maliyetlerini ve genel üretim giderlerinin bir kısmını da 

içermektedir.  

Duran varlık olarak değerlendirilen bilgisayar yazılım geliştirme maliyetleri, faydalı ömürleri üzerinden itfa edilir. (3 yılı 

geçmemek kaydıyla).  

 
 Sözleşmeye bağlı müşteri ilişkileri 

Bir işletme birleşmesiyle elde edilen sözleşmeye bağlı müşteri ilişkileri, satın alım tarihindeki gerçeğe uygun değeriyle 

muhasebeleştirilir. Sözleşmeye bağlı müşteri ilişkilerinin belirli bir ekonomik ömrü vardır ve maliyet bedelinden birikmiş itfa 

payının düşülmesi ile muhasebeleştirilir. İtfa payı, müşteri ilişkilerinin tahmini ömrü üzerinden doğrusal amortisman yöntemi 

kullanılarak hesaplanmaktadır.  
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 
h) Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 
İşletme birleşmesi yoluyla elde edilen maddi olmayan duran varlıklar 

İşletme birleşmesi yoluyla elde edilen ve şerefiyeden ayrı olarak tanımlanan maddi olmayan duran varlıklar, satın alma 

tarihindeki gerçeğe uygun değerleri ile muhasebeleştirilir.    

 

İşletme birleşmesi yoluyla elde edilen maddi olmayan duran varlıklar başlangıç muhasebeleştirmesi sonrasında ayrı olarak 

satın alınan maddi olmayan duran varlıklar gibi maliyet değerlerinden birikmiş itfa payları ve birikmiş değer düşüklükleri 

düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilirler. 

 

İşletme içi yaratılan maddi olmayan duran varlıklar– araştırma ve geliştirme giderleri 

 

Araştırma masrafları, oluştuğu dönem içerisinde kar veya zarar tablosuna kaydedilir.  

 

Geliştirme faaliyetleri (ya da Grup/şirket içi bir projenin gelişim aşaması) sonucu ortaya çıkan işletme içi yaratılan maddi 

olmayan duran varlıklar yalnızca aşağıda belirtilen şartların tamamı karşılandığında kayda alınırlar: 

 

• maddi olmayan duran varlığın kullanıma hazır ya da satılmaya hazır hale getirilebilmesi için tamamlanmasının teknik 

anlamda mümkün olması, 

• maddi olmayan duran varlığı tamamlama, kullanma veya satma niyetinin olması, 

• maddi olmayan duran varlığın kullanılabilir veya satılabilir olması, 

• varlığın ne şekilde ileriye dönük olası bir ekonomik fayda sağlayacağının belli olması, 

• maddi olmayan duran varlığın gelişimini tamamlamak, söz konusu varlığı kullanmak ya da satmak için uygun teknik, 

finansal ve başka kaynakların olması ve 

• varlığın geliştirme maliyetinin, geliştirme sürecinde güvenilir bir şekilde ölçülebilir olması. 

 

İşletme içi yaratılan maddi olmayan varlık tutarı, maddi olmayan duran varlığın yukarıda belirtilen muhasebeleştirme 

şartlarını karşıladığı andan itibaren oluşan harcamaların toplam tutarıdır. İşletme içi yaratılan maddi olmayan varlıklar 

kayda alınamadıklarında, geliştirme harcamaları oluştukları dönemde gider olarak kaydedilir.   

 

Başlangıç muhasebeleştirmesi sonrasında, işletme içi yaratılan maddi olmayan varlıklar da ayrı olarak satın alınan maddi 

olmayan duran varlıklar gibi maliyet değerlerinden birikmiş itfa payları ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki 

tutar üzerinden gösterilirler. 
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Maddi olmayan varlıkların bilanço dışı bırakılması 

 

Bir maddi olmayan duran varlık elden çıkarıldığında veya kullanımı ya da satışından, gelecekte ekonomik yarar elde 

edilmesinin beklenmemesi durumunda finansal durum tablosu (bilanço) dışı bırakılır. Bir maddi olmayan duran varlığın 

finansal durum tablosu (bilanço) dışı bırakılmasından kaynaklanan kâr ya da zarar, varsa, varlıkların elden çıkarılmasından 

sağlanan net tahsilatlar ile defter değerleri arasındaki fark olarak hesaplanır. Bu fark, ilgili varlık finansal durum tablosu 

(bilanço) dışına alındığı zaman kâr veya zararda muhasebeleştirilir. 

 

Maddi Duran Varlıklar ve Şerefiye Haricinde Maddi Olmayan Duran Varlıklarda Değer Düşüklüğü 

 

Şirket, her raporlama tarihinde varlıklarında değer düşüklüğü olup olmadığını belirlemek için maddi olan ve olmayan duran 

varlıklarının defter değerini inceler. Varlıklarda değer düşüklüğü olması durumunda, değer düşüklüğü tutarının 

belirlenebilmesi için varlıkların, varsa, geri kazanılabilir tutarı ölçülür. Bir varlığın geri kazanılabilir tutarının ölçülemediği 

durumlarda Şirket, varlıkla ilişkili nakit yaratan birimin geri kazanılabilir tutarını ölçer. Makul ve tutarlı bir tahsis esası 

belirlenmesi halinde şirket varlıkları nakit yaratan birimlere dağıtılır. Bunun mümkün olmadığı durumlarda, Şirket varlıkları 

makul ve tutarlı bir tahsis esasının belirlenmesi için en küçük nakit yaratan birimlere dağıtılır. 

 

Süresiz ekonomik ömrü olan ve kullanıma hazır olmayan maddi olmayan duran varlıklar, yılda en az bir kez ya da değer 

düşüklüğü göstergesi olması durumunda değer düşüklüğü testine tabi tutulur. Geri kazanılabilir tutar, bir varlığın veya nakit 

yaratan birimin, satış maliyetleri düşülmüş gerçeğe uygun değeri ile kullanım değerinden yüksek olanıdır. Kullanım değeri, 

bir varlık veya nakit yaratan birimden elde edilmesi beklenen gelecekteki nakit akışlarının bugünkü değeridir. Kullanım 

değerinin hesaplanmasında mevcut dönemdeki piyasa değerlendirmesine göre paranın kullanım değerini ve gelecekteki 

nakit akımları tahminlerinde dikkate alınmayan varlığa özgü riskleri yansıtan vergi öncesi iskonto oranı kullanılır. 

 

Bir varlığın (ya da nakit yaratan birimin) geri kazanılabilir tutarının defter değerinden düşük olduğu durumlarda, varlığın 

(ya da nakit yaratan birimin) defter değeri, geri kazanılabilir tutarına indirilir. İlgili varlığın yeniden değerlenen tutarla 

ölçülmediği hallerde değer düşüklüğü zararı doğrudan kar/zarar içinde muhasebeleştirilir. Bu durumda değer düşüklüğü 

zararı yeniden değerleme değer azalışı olarak dikkate alınır. 

 

Değer düşüklüğü zararının sonraki dönemlerde iptali söz konusu olduğunda, varlığın (ya da ilgili nakit yaratan birimin) 

defter değeri geri kazanılabilir tutar için yeniden güncellenen tahmini tutara denk gelecek şekilde artırılır. Arttırılan defter 

değer, ilgili varlık (ya da ilgili nakit yaratan birimi) için önceki dönemlerde varlık için değer düşüklüğü zararının ayrılmamış 

olması durumunda ulaşacağı defter değeri aşmamalıdır. Varlık yeniden değerlenmiş bir tutar üzerinden gösterilmedikçe, 

değer düşüklüğü zararına ilişkin iptal işlemi doğrudan kar/zarar içinde muhasebeleştirilir. Yeniden değerlenmiş bir varlığın 

değer düşüklüğü zararının iptali, yeniden değerleme artışı olarak dikkate alınır. 

 

Borçlanma Maliyetleri 

 

Kullanıma ve satışa hazır hale getirilmesi önemli ölçüde zaman isteyen varlıklar (özellikli varlıklar) söz konusu olduğunda, 

satın alınması, yapımı veya üretimi ile doğrudan ilişkilendirilen borçlanma maliyetleri, ilgili varlık kullanıma veya satışa 

hazır hale getirilene kadar varlığın maliyetine dahil edilmektedir. Diğer tüm borçlanma maliyetleri, oluştukları dönemde kar 

veya zarar tablosuna kaydedilmektedir. 
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Finansal Araçlar 

 

 Finansal varlıklar 

Şirket finansal varlıklarını “gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar”, “vadesine kadar elde 

tutulacak yatırımlar”, “satılmaya hazır finansal varlıklar” ve “krediler ve alacaklar” olarak sınıflandırmıştır. Sınıflandırma, 

finansal varlığın elde edilme amacına ve özelliğine bağlı olarak, ilk kayda alma sırasında belirlenmektedir. Normal yoldan 

alınıp satılan finansal varlıklar işlem [teslim tarihi] tarihinde kayıtlara alınmaktadır. Finansal varlıklar ilk 

muhasebeleştirilmesi sırasında gerçeğe uygun değerinden ölçülür. Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara 

yansıtılmayan finansal varlık veya finansal yükümlülüklerin ilk muhasebeleştirilmesi sırasında, ilgili finansal varlığın edinimi 

ile doğrudan ilişkilendirilebilen işlem maliyetleri de söz konusu gerçeğe uygun değere ilave edilir.  

 
Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar 

 

Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar; alım-satım amacıyla elde tutulan finansal 

varlıklardır. Bir finansal varlık kısa vadede elden çıkarılması amacıyla edinildiği zaman söz konusu kategoride 

sınıflandırılır. Finansal riske karşı etkili bir koruma aracı olarak belirlenmemiş olan türev ürünleri teşkil eden bahse konu 

finansal varlıklar da gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar olarak sınıflandırılır. İlgili 

finansal varlıklar, gerçeğe uygun değerleri ile gösterilmekte olup, yapılan değerleme sonucu oluşan kazanç ve kayıplar kar 

veya zarar tablosunda muhasebeleştirilmektedir.  

 

Vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar  

 

Şirket’in vadesine kadar elde tutma olanağı ve niyeti olduğu, sabit veya belirlenebilir bir ödeme planına sahip, sabit vadeli 

borçlanma araçları, vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar olarak sınıflandırılır. Vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar 

etkin faiz yöntemine göre itfa edilmiş maliyet bedelinden değer düşüklüğü tutarı düşülerek kayıtlara alınır ve ilgili gelirler 

etkin faiz yöntemi kullanılmak suretiyle hesaplanır. 
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Satılmaya hazır finansal varlıklar 

 

Satılmaya hazır finansal varlıklar, satılmaya hazır olarak finansal varlık olarak sınıflandırılan ya da (a) krediler ve alacaklar, 

(b) vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar veya (c) gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar 

olarak sınıflandırılmayan türev olmayan finansal varlıklardır.   

 

Şirket tarafından elde tutulan ve aktif bir piyasada işlem gören borsaya kote özkaynak araçları ile bazı borçlanma senetleri 

satılmaya hazır finansal varlıklar olarak sınıflandırılır ve gerçeğe uygun değerleriyle gösterilir. Şirket’in aktif bir piyasada 

işlem görmeyen ve borsaya kote olmayan fakat satılmaya hazır finansal varlık olarak sınıflanan özkaynak araçları 

bulunmakta ve gerçeğe uygun değerleri güvenilir olarak ölçülemediği için maliyet değerleriyle gösterilmektedir. Kar veya 

zarar tablosuna kaydedilen değer düşüklükleri, etkin faiz yöntemi kullanılarak hesaplanan faiz ve parasal varlıklarla ilgili 

kur farkı kar/zarar tutarı haricindeki, gerçeğe uygun değerdeki değişikliklerden kaynaklanan kazanç ve zararlar diğer 

kapsamlı gelir içinde muhasebeleştirilir ve finansal varlıklar değer artış fonunda biriktirilir. Yatırımın elden çıkarılması ya 

da değer düşüklüğüne uğraması durumunda, finansal varlıklar değer artış fonunda biriken toplam  kar/zarar, kar veya zarar 

tablosuna sınıflandırılmaktadır. 

 

Aktif bir piyasada cari piyasa değeri olmayan ve gerçeğe uygun değeri güvenilir bir şekilde belirlenemeyen satılmaya hazır 

özkaynak araçları ile bu tür özkaynak araçlarıyla ilişkili olan ve ödemesi bu tür varlıkların satışı yoluyla yapılan türev 

araçları, maliyet değerinden her raporlama dönemi sonunda belirlenen değer düşüklüğü zararları düşülmüş tutarlarıyla 

değerlenir. 

 

Krediler ve alacaklar 

 

Sabit ve belirlenebilir ödemeleri olan, piyasada işlem görmeyen ticari ve diğer alacaklar ve krediler bu kategoride 

sınıflandırılır. Krediler ve alacaklar (ticari ve diğer alacaklar, banka bakiyeleri, kasa ve diğerleri) etkin faiz yöntemi 

kullanılarak iskonto edilmiş maliyeti üzerinden değer düşüklüğü düşülerek gösterilir. Faiz geliri, reeskont etkisinin önemli 

olmadığı durumlar haricinde etkin faiz oranı yöntemine göre hesaplanarak kayıtlara alınır.  

 
Nakit ve nakit benzerleri 

 

Nakit ve nakit benzeri kalemleri, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay veya 3 aydan 

daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda değer değişikliği riski taşımayan yüksek likiditeye sahip 

diğer kısa vadeli yatırımlardır. Şirket’in nakit ve nakit benzerleri ‘Krediler ve Alacaklar’ kategorisinde sınıflandırılmaktadır.  
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Finansal varlıkların kayda alınması ve bilanço dışı bırakılması 

 

Şirket, finansal varlık ve yükümlülükleri sadece finansal araçların sözleşmesine taraf olduğu takdirde kayıtlarına 

almaktadır. Şirket, finansal varlığa ait nakit akışlarına ilişkin sözleşmeden doğan haklarının süresinin dolması veya ilgili 

finansal varlığı ve bu varlığın mülkiyetinden doğan tüm riskleri ve kazanımları başka bir tarafa devretmesi durumunda söz 

konusu varlığı bilanço dışı bırakır. Varlığın mülkiyetinden doğan tüm risklerin ve kazanımların başka bir tarafa 

devredilmediği ve varlığın kontrolünün Şirket tarafından elde bulundurulduğu durumlarda, Şirket, varlıkta kalan payını ve 

bu varlıktan kaynaklanan ve ödenmesi gereken yükümlülükleri muhasebeleştirmeye devam eder. Şirket’in devredilen bir 

varlığın mülkiyetinden doğan tüm riskleri ve kazanımları elde tutması durumunda, finansal varlığın muhasebeleştirilmesine 

devam edilir ve elde edilen gelirler için transfer edilen finansal varlık karşısında teminata bağlanan bir borç tutarı da 

muhasebeleştirilir. Şirket, finansal yükümlülüğü sadece sözleşmede tanımlanan yükümlülüğü ortadan kalkar, iptal edilir 

veya zaman aşımına uğrar ise bilanço dışı bırakır. 

 

Finansal yükümlülükler 

 

Finansal bir yükümlülük ilk muhasebeleştirilmesi sırasında gerçeğe uygun değerinden ölçülür. Gerçeğe uygun değer farkı 

kâr veya zarara yansıtılmayan finansal yükümlülüklerin ilk muhasebeleştirilmesi sırasında, ilgili finansal yükümlülüğün 

yüklenimi ile doğrudan ilişkilendirilebilen işlem maliyetleri de söz konusu gerçeğe uygun değere ilave edilir.  Finansal 

yükümlülükler sonraki dönemlerde etkin faiz oranı üzerinden hesaplanan faiz gideri ile birlikte etkin faiz yöntemi kullanılarak 

itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilir. 

  

 Türev finansal araçlar ve finansal riskten korunma muhasebesi 

 

Gelecekteki nakit akımlarının finansal riskten korunması olarak belirlenen ve bu konuda etkin olan türev finansal araçların 

gerçeğe uygun değerindeki değişiklikler doğrudan özkaynak içerisinde etkin olmayan kısmı ise doğrudan kar veya zarar 

tablosunda kayıtlara alınır.  

 
Bağlayıcı taahhüdün veya gelecekteki tahmini bir işlemin nakit akım riskinden korunması işleminin, bir varlığın veya 

yükümlülüğün kayda alımı ile sonuçlanması durumunda, ilgili varlık ve yükümlülükler ilk kayda alındıklarında, önceden 

özkaynak içerisinde kayda alınmış olan türev finansal araçlara ilişkin kazanç veya kayıplar, varlığın ya da yükümlülüğün 

başlangıç tutarının ölçümüne dahil edilir. Bir varlığın veya yükümlülüğün kayda alınması ile sonuçlanmayan finansal riskten 

korunma işleminde, özkaynak içerisinde yer alan tutarlar finansal riskten korunan kalemin kar veya zarar tablosunu 

etkilediği dönemde kar veya zarar tablosu içerisinde kayda alınırlar. Finansal riskten korunma muhasebesi için gerekli 

şartları karşılamayan türev finansal araçların gerçeğe uygun değerindeki değişiklikler oluştukları dönemde kar veya zarar 

tablosuna kaydedilir. 

 

Finansal riskten korunma muhasebesine, finansal riskten korunma aracının kullanım süresinin dolması, satılması ya da 

kullanılması veya finansal riskten korunma muhasebesi için gerekli şartları karşılayamaz hale geldiği durumda son verilir. 

İlgili tarihte, özkaynak içerisinde kayda alınmış olan finansal riskten korunma aracından kaynaklanan kümülatif kazanç 

veya zarara işlemin gerçekleşmesinin beklendiği tarihe kadar özkaynakta yer verilmeye devam edilir. Finansal riskten 

korunan işlem gerçekleşmez ise özkaynak içindeki kümülatif net kazanç veya zarar, dönemin kar zararına kaydedilir. 
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İşletme Birleşmeleri 

 

İşletme satın alımları, satın alım yöntemi kullanılarak, muhasebeleştirilir. Bir işletme birleşmesinde transfer edilen bedel, 

gerçeğe uygun değeri üzerinden ölçülür; transfer edilen bedel, edinen işletme tarafından transfer edilen varlıkların birleşme 

tarihindeki gerçeğe uygun değerlerinin, edinen işletme tarafından edinilen işletmenin önceki sahiplerine karşı üstlenilen 

borçların ve edinen işletme tarafından çıkarılan özkaynak paylarının toplamı olarak hesaplanır. Satın alıma ilişkin maliyetler 

genellikle oluştukları anda gider olarak muhasebeleştirilir.  

 
Satın alınan tanımlanabilir varlıklar ile üstlenilen yükümlülükler, satın alım tarihinde gerçeğe uygun değerleri üzerinden 

muhasebeleştirilir. Aşağıda belirtilenler bu şekilde muhasebeleştirilmez: 

 

• Ertelenmiş vergi varlıkları ya da yükümlülükleri veya  çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin varlık ya da yükümlülükler, 

sırasıyla, TMS 12 Gelir Vergisi ve TMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar standartları uyarınca hesaplanarak, 

muhasebeleştirilir; 

• Satın alınan işletmenin hisse bazlı ödeme anlaşmaları ya da Şirket’in satın alınan işletmenin hisse bazlı ödeme 

anlaşmalarının yerine geçmesi amacıyla imzaladığı hisse bazlı ödeme anlaşmaları ile ilişkili yükümlülükler ya da 

özkaynak araçları, satın alım tarihinde TFRS 2 Hisse Bazlı Ödeme Anlaşmaları standardı uyarınca muhasebeleştirilir 

ve 

• TFRS 5 Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler standardı uyarınca satış amaçlı elde 

tutulan olarak sınıflandırılan varlıklar (ya da elden çıkarma grupları) TFRS 5’de belirtilen kurallara göre 

muhasebeleştirilir. 

 

Şerefiye, satın alım için transfer edilen bedelin, satın alınan işletmedeki varsa kontrol gücü olmayan payların ve varsa, 

aşamalı olarak gerçekleşen bir işletme birleşmesinde edinen işletmenin daha önceden elinde bulundurduğu edinilen 

işletmedeki özkaynak paylarının gerçeğe uygun değeri toplamının, satın alınan işletmenin satın alma tarihinde 

tanımlanabilen varlıklarının ve üstlenilen tanımlanabilir yükümlülüklerinin net tutarını aşan tutar olarak hesaplanır. Yeniden 

değerlendirme sonrasında satın alınan işletmenin satın alma tarihinde tanımlanabilen varlıklarının ve üstlenilen 

tanımlanabilir yükümlülüklerinin net tutarının, devredilen satın alma bedelinin, satın alınan işletmedeki kontrol gücü 

olmayan payların ve varsa, satın alma öncesinde satın alınan işletmedeki payların gerçeğe uygun değeri toplamını aşması 

durumunda, bu tutar pazarlıklı satın almadan kaynaklanan kazanç olarak doğrudan kar/zarar içinde muhasebeleştirilir. 

 
Hissedar paylarını temsil eden ve sahiplerine tasfiye durumunda işletmenin net varlıklarının belli bir oranda pay hakkını 

veren kontrol gücü olmayan paylar, ilk olarak ya gerçeğe uygun değerleri üzerinden ya da satın alınan işletmenin 

tanımlanabilir net varlıklarının kontrol gücü olmayan paylar oranında muhasebeleştirilen tutarları üzerinden ölçülür. Ölçüm 

esası, her bir işleme göre belirlenir. Diğer kontrol gücü olmayan pay türleri gerçeğe uygun değere göre ya da, uygulanabilir 

olduğu durumlarda, bir başka TMS standardında belirtilen yöntemler uyarınca ölçülür. 
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Bir işletme birleşmesinde Şirket tarafından transfer edilen bedelin, koşullu bedeli de içerdiği durumlarda, koşullu bedel 

satın alım tarihindeki gerçeğe uygun değer üzerinden ölçülür ve işletme birleşmesinde transfer edilen bedele dahil edilir. 

Ölçme dönemi içerisinde ortaya çıkan ek bilgilerin sonucunda koşullu bedelin gerçeğe uygun değerinde düzeltme 

yapılması gerekiyorsa, bu düzeltme şerefiyeden geçmişe dönük olarak düzeltilir. Ölçme dönemi, birleşme tarihinden 

sonraki, edinen işletmenin işletme birleşmesinde muhasebeleştirdiği geçici tutarları düzeltebildiği dönemdir. Bu dönem 

satın alım tarihinden itibaren 1 yıldan fazla olamaz. 

 

Ölçme dönemi düzeltmeleri olarak nitelendirilmeyen koşullu bedelin gerçeğe uygun değerindeki değişiklikler için uygulanan 

sonraki muhasebeleştirme işlemleri, koşullu bedel için yapılan sınıflandırma şekline göre değişir. Özkaynak olarak 

sınıflandırılmış koşullu bedel yeniden ölçülmez ve buna ilişkin sonradan yapılan ödeme, özkaynak içerisinde 

muhasebeleştirilir. Varlık ya da borç olarak sınıflandırılan koşullu bedelin Finansal araç niteliğinde olması ve TMS 39 

Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçüm  standardı kapsamında bulunması durumunda, söz konusu koşullu bedel 

gerçeğe uygun değerinden ölçülür ve değişiklikten kaynaklanan kazanç ya da kayıp, kâr veya zararda ya da diğer kapsamlı 

gelirde muhasebeleştirilir. TMS 39 kapsamında olmayanlar ise, TMS 37 Karşılıklar veya diğer uygun TMS uyarınca 

muhasebeleştirilir.  

 

Aşamalı olarak gerçekleşen bir işletme birleşmesinde Şirket’in satın alınan işletmede önceden sahip olduğu özkaynak payı 

gerçeğe uygun değere getirmek için satın alım tarihinde (yani Şirket’in kontrolü ele aldığı tarihte) yeniden ölçülür  ve varsa, 

ortaya çıkan kazanç/zarar kar/zarar içinde muhasebeleştirilir. Satın alım tarihi öncesinde diğer kapsamlı gelir içinde 

muhasebeleştirilen satın alınan işletmenin payından kaynaklanan tutarlar, söz konusu payların elden çıkarıldığı varsayımı 

altında kar/zarara aktarılır.   

 

İşletme birleşmesi ile ilgili satın alma muhasebesinin birleşmenin gerçekleştiği raporlama tarihinin sonunda 

tamamlanamadığı durumlarda, Şirket muhasebeleştirme işleminin tamamlanamadığı kalemler için geçici tutarlar raporlar. 

Bu geçici raporlanan tutarlar, ölçüm döneminde düzeltilir ya da satın alım tarihinde muhasebeleştirilen tutarlar üzerinde 

etkisi olabilecek ve bu tarihte ortaya çıkan olaylar ve durumlar ile ilgili olarak elde edilen yeni bilgileri yansıtmak amacıyla 

fazladan varlık veya yükümlülük muhasebeleştirilir.  

 

Şerefiye 

 

Satın alım işleminde oluşan şerefiye tutarı, varsa, değer düşüklüğü karşılıkları düşüldükten sonra satın alım tarihindeki 

maliyet değeriyle değerlenir. Değer düşüklüğü testi için, şerefiye Şirket’in birleşmenin getirdiği sinerjiden fayda sağlamayı 

bekleyen nakit üreten birimlerine (ya da nakit üreten birim gruplarına) dağıtılır.  

 

Şerefiyenin tahsis edildiği nakit üreten birimi, her yıl değer düşüklüğü testine tabi tutulur. Birimin değer düşüklüğüne 

uğradığını gösteren belirtilerin olması durumunda ise değer düşüklüğü testi daha sık yapılır. Nakit üreten birimin geri 

kazanılabilir tutarı defter değerinden düşük ise, değer düşüklüğü karşılığı ilk olarak birime tahsis edilen şerefiyeden ayrılır, 

ardından birim içindeki varlıkların defter değeri düşürülür. Şerefiye için ayrılan değer düşüklüğü karşılığı, doğrudan 

konsolide kar veya zarar içinde muhasebeleştirilir. Şerefiye değer düşüklüğü karşılığı sonraki dönemlerde iptal edilmez.  

İlgili nakit üreten birimin satışı sırasında, şerefiye için belirlenen tutar, satış işleminde kar/zararın hesaplamasına dahil 

edilir. Şirket’in iştirak satın alımı sonucu ortaya çıkan şerefiye için uyguladığı politika, İştirakler başlığı altında açıklanmıştır. 
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Kur Değişiminin Etkileri 

 

Yabancı Para İşlem ve Bakiyeler 

 
Grup’un her işletmesinin kendi finansal tabloları faaliyette bulundukları temel ekonomik çevrede geçerli olan para birimi 

(fonksiyonel para birimi) ile sunulmuştur. Her işletmenin mali durumu ve faaliyet sonuçları, Şirket’in geçerli para birimi olan 

ve konsolide finansal tablolar için sunum birimi olan TL cinsinden ifade edilmiştir.  

Her bir işletmenin finansal tablolarının hazırlanması sırasında, yabancı para cinsinden (TL dışındaki para birimleri) 

gerçekleşen işlemler, işlem tarihindeki kurlar esas alınmak suretiyle kaydedilmektedir. Bilançoda yer alan dövize endeksli 

parasal varlık ve yükümlülükler bilanço tarihinde geçerli olan kurlar kullanılarak Türk Lirası’na çevrilmektedir. Gerçeğe 

uygun değeri ile izlenmekte olan parasal olmayan kalemlerden yabancı para cinsinden kaydedilmiş olanlar, gerçeğe uygun 

değerin belirlendiği tarihteki kurlar esas alınmak suretiyle TL’ye çevrilmektedir. Tarihi maliyet cinsinden ölçülen yabancı 

para birimindeki parasal olmayan kalemler yeniden çevrilmeye tabi tutulmazlar.Kur farkları, aşağıda belirtilen durumlar 

haricinde, oluştukları dönemdeki kar ya da zararda muhasebeleştirilirler: 

• Geleceğe yönelik kullanım amacıyla inşa edilmekte olan varlıklarla ilişkili olan ve yabancı para birimiyle gösterilen 

borçlar üzerindeki faiz maliyetlerine düzeltme kalemi olarak ele alınan ve bu tür varlıkların maliyetine dahil edilen 

kur farkları, 

• Yabancı para biriminden kaynaklanan risklere (risklere karşı finansal koruma sağlamaya ilişkin muhasebe 

politikaları aşağıda açıklanmaktadır) karşı finansal koruma sağlamak amacıyla gerçekleştirilen işlemlerden 

kaynaklanan kur farkları, 

• Yurtdışı faaliyetindeki net yatırımın bir parçasını oluşturan, çevrim yedeklerinde muhasebeleştirilen ve net 

yatırımın satışında kar ya da zararla ilişkilendirilen, ödenme niyeti ya da ihtimali olmayan yurtdışı faaliyetlerden 

kaynaklanan parasal borç ve alacaklardan doğan kur farkları. 

 

Yabancı Ülkelerde Faaliyet Gösteren Bağlı Ortaklıklar, İş Ortaklıkları ve İştiraklerin Finansal Tabloları 

 

Şirket’in yabancı faaliyetlerindeki varlık ve yükümlülükler, konsolide finansal tablolarda bilanço tarihinde geçerli olan kurlar 

kullanılarak TL cinsinden ifade edilir. Gelir ve gider kalemleri, işlemlerin gerçekleştiği tarihteki kurların kullanılması gereken 

dönem içerisindeki döviz kurlarında önemli bir dalgalanma olmadığı takdirde (önemli dalgalanma olması halinde, işlem 

tarihindeki kurlar kullanılır), dönem içerisindeki ortalama kurlar kullanılarak çevrilir. Oluşan kur farkı diğer kapsamlı gelirde 

muhasebeleştirilir ve özkaynağın ayrı bir bileşeninde biriktirilir. 

 

30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibariyle T.C. Merkez Bankası döviz alış kurları aşağıdaki gibidir; 

 

  30.06.2018 31.12.2017 

      
ABD Doları / TL 4,5607 3,7719 
Avro / TL 5,3092 4,5155 
GBP / TL 5,9810 5,0803 
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Raporlama Döneminden Sonraki Olaylar 

 

Raporlama döneminden sonraki olaylar; kara ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya 

açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki 

tüm olayları kapsar. 

 

Şirket, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan 

tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir.  

 

  Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Yükümlülükler 

 

Geçmiş  olaylardan  kaynaklanan  mevcut  bir  yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün  yerine  getirilmesinin muhtemel 

olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde tahmin edilebilir olması durumunda finansal tablolarda 

karşılık ayrılır. 

 

Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço tarihi itibarıyla 

yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın en güvenilir şekilde tahmin edilmesi yoluyla hesaplanır. 

Karşılığın, mevcut yükümlülüğün karşılanması için gerekli tahmini nakit akımlarını kullanarak ölçülmesi durumunda söz 

konusu karşılığın defter değeri, ilgili nakit akımlarının bugünkü değerine eşittir.  

Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca karşılanmasının 

beklendiği durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil edilmesinin hemen hemen kesin olması ve güvenilir bir 

şekilde ölçülmesi halinde varlık olarak muhasebeleştirilir. 

 

 Zarara sebebiyet verecek  sözleşmeler   

 

Zarara sebebiyet verecek sözleşmelerden kaynaklanan mevcut yükümlülükler, karşılık olarak hesaplanır ve 

muhasebeleştirilir. Şirket’in, sözleşmeye bağlı yükümlülüklerini yerine getirmek için katlanılacak kaçınılmaz maliyetlerin 

bahse konu sözleşmeye ilişkin olarak elde edilmesi beklenen ekonomik faydaları aşan sözleşmesinin bulunması halinde, 

zarara sebebiyet verecek sözleşmenin var olduğu kabul edilir.   

 

Yeniden yapılandırma 

 

Şirket’in yeniden yapılandırmaya ilişkin ayrıntılı bir resmi planı geliştirmesiyle birlikte yeniden yapılandırma planını  

uygulamaya koyarak ya da bu plana ilişkin temel özellikleri bundan etkileneceklere açıklayarak, söz konusu plandan 

etkilenecekler için geçerli bir beklenti oluşturması durumunda yeniden yapılandırma karşılığı muhasebeleştirilir. Yeniden 

yapılandırma karşılığının hesaplaması sadece yeniden yapılandırma işleminden kaynaklanan doğrudan harcamalarla ilgili 

olup, yeniden yapılandırma için gereken tutarlar ile işletmenin süregelen faaliyetleriyle ilişkilendirilmeyen tutarları kapsar.  

 

Garantiler 

Garanti maliyetleriyle ilgili karşılıklar, Şirket’e ait yükümlülüklerin karşılanması için yönetim tarafından tahmin edilen en 

uygun harcamalara göre, ilgili ürünlerin satış tarihinde muhasebeleştirilir. 
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İnşaat Sözleşmeleri 

 

İnşaat sözleşmelerine ilişkin sonuçların güvenilir olarak tahmin edilememesi durumunda sözleşmeden elde edilecek gelir, 

gerçekleştirilen sözleşme giderlerinin tazmin edilebilir kısmı kadar muhasebeleştirilir. Sözleşme giderleri oluştuklarında 

muhasebeleştirilir.    

 

Sözleşme hasılatı, inşaat sözleşmelerinin neticesinin güvenilir olarak tahmin edilebildiği ve sözleşmenin kar getirmesinin 

muhtemel olduğu durumlarda sözleşme dönemi boyunca muhasebeleştirilir. Sözleşmelerdeki değişiklikler, talep edilen 

ödemeler ve teşvik ödemeleri müşterinin kabul ettiği oranda ve güvenilir olarak ölçülebildikleri sürece sözleşme gelirlerine 

ilave edilir.   

 

Toplam sözleşme giderlerinin toplam sözleşme hasılatını aşmasının muhtemel olduğu durumlarda, beklenen zarar derhal 

gider olarak muhasebeleştirilir.   

 

Şirket, ilgili döneme ait muhasebeleştirilecek olan uygun hasılat tutarının saptanması için “tamamlanma oranı metodu”nu 

kullanır. Tamamlanma aşaması her bir sözleşme için tahmin edilen toplam maliyetlerin yüzdesi olarak bilanço tarihine 

kadar olan süre içinde oluşan sözleşme giderlerine göre ölçülür.  Sözleşme kapsamındaki geleceğe ilişkin bir faaliyetle 

ilgili olarak dönem içinde oluşan harcamalar tamamlanma aşamasının belirlenmesinde sözleşme giderlerine dahil edilmez. 

Bunlar niteliklerine bağlı olarak stoklar, avanslar veya diğer varlıklar olarak muhasebeleştirilir.  

Şirket, sözleşmeye bağlı işlerden devam etmekte olanlara ilişkin olarak müşterilerden olan brüt alacak tutarını, katlanılan 

maliyetlere sonuç hesaplarına yansıtılan karın ilave edilmesi (zararın düşülmesi) neticesinde elde edilen tutarın hak ediş 

tutarını aşması halinde, varlık olarak sunar. Müşterilerce ödenmemiş olan hak ediş bedelleri ile hak edişler üzerinden 

teminat olarak alıkonulan tutarlar “ticari alacaklar” hesabına dahil edilir. 

 

Şirket, sözleşmeye bağlı işlerden devam etmekte olanlara ilişkin olarak müşterilerden olan brüt alacak tutarını, hak ediş 

tutarının, katlanılan maliyetlere sonuç hesaplarına yansıtılan karın ilave edilmesi (zararın düşülmesi) neticesinde elde 

edilen tutarı aşması halinde, yükümlülük olarak sunar.  

 

  Durdurulan Faaliyetler 

 

Elden çıkarılacak faaliyetler, bir Şirket’in elden çıkardığı veya satılmaya hazır değer olarak sınıflandırdığı, faaliyetleri ile 

nakit akımları Şirket’in bütününden ayrı tutulabilir bir bölümüdür. Elden çıkarılacak faaliyetler; ayrı bir faaliyet alanı veya 

coğrafi faaliyet bölgesini ifade eder, satış veya elden çıkarmaya yönelik ayrı bir planın parçasıdır veya satma amacıyla 

alınmış bir Bağlı Ortaklık’tır. Şirket, elden çıkarılacak faaliyetleri, ilgili varlık ve yükümlülüklerinin kayıtlı değerleri ile elden 

çıkarmak için katlanılacak maliyetler düşülmüş rayiç bedellerinin düşük olanı ile değerlenmektedir.  
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 
h) Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Devlet Teşvik ve Yardımları 

 

Devlet teşviki, işletmenin teşvikin elde edilmesi için gerekli koşulları yerine getireceğine ve teşvikin elde edileceğine dair 

makul bir güvence olmadan finansal tablolara yansıtılmaz. 

 

Devlet teşvikleri, bu teşviklerle karşılanması amaçlanan maliyetlerin gider olarak muhasebeleştirildiği dönemler boyunca 

sistematik şekilde kâr veya zarara yansıtılır.  Bir finansman aracı olan devlet teşvikleri, finanse ettikleri harcama kalemini 

netleştirmek amacıyla kâr veya zararda muhasebeleştirilmek yerine, kazanılmamış gelir olarak finansal durum tablosu 

(bilanço) ile ilişkilendirilmeli ve ilgili varlıkların ekonomik ömrü boyunca sistematik şekilde kâr veya zarara yansıtılmalıdır.  

 

Önceden gerçekleşmiş gider veya zararları karşılamak ya da işletmeye gelecekte herhangi bir maliyet gerektirmeksizin 

acil finansman desteği sağlamak amacıyla verilen devlet teşvikleri, tahsil edilebilir hale geldiği dönemde kâr ya da zararda 

muhasebeleştirilir. Devletten piyasa faiz oranından düşük bir oranla alınan kredinin faydası, devlet teşviki olarak kabul 

edilir. Düşük faiz oranının yarattığı fayda, kredinin başlangıçtaki defter değeri ile elde edilen kazanımlar arasındaki fark 

olarak ölçülür.  

 

Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 

 

Yatırım amaçlı gayrimenkuller, kira ve/veya değer artış kazancı elde etmek amacıyla elde tutulan gayrimenkuller olup ilk 

olarak maliyet değerleri ve buna dahil olan işlem maliyetleri ile ölçülürler. Başlangıç muhasebeleştirmesi sonrasında yatırım 

amaçlı gayrimenkuller, bilanço tarihi itibarıyla piyasa koşullarını yansıtan gerçeğe uygun değer ile değerlenirler. Yatırım 

amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değerindeki değişikliklerden kaynaklanan kazanç veya zararlar oluştukları 

dönemde kar veya zarar tablosuna dahil edilirler. 

 

Yatırım amaçlı gayrimenkuller, kira ve/veya değer artış kazancı elde etmek amacıyla elde tutulan gayrimenkuller olup, 

maliyet değerinden birikmiş amortisman ve varsa birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutarlar ile 

gösterilmektedirler. Kabul gören kriterlere uyması durumunda bilançoda yer alan tutara, var olan yatırım amaçlı 

gayrimenkulün herhangi bir kısmını değiştirmenin maliyeti dahil edilir. Söz konusu tutara, yatırım amaçlı gayrimenkullere 

yapılan günlük bakımlar dahil değildir. Yatırım amaçlı gayrimenkullerin amortismanında doğrusal amortisman yöntemi 

kullanılmıştır. Şirket’in yatırım amaçlı gayrimenkulü bulunmamaktadır. 

 

Yatırım amaçlı gayrimenkuller, satılmaları veya kullanılamaz hale gelmeleri ve satışından gelecekte herhangi bir ekonomik 

yarar sağlanamayacağının belirlenmesi durumunda bilanço dışı bırakılırlar. Yatırım amaçlı gayrimenkulün kullanım süresini 

doldurmasından veya satışından kaynaklanan kar/zarar, oluştukları dönemde kar veya zarar tablosuna dahil edilir. 

 

Transferler, yatırım amaçlı gayrimenkullerin kullanımında bir değişiklik olduğunda yapılır. Gerçeğe uygun değer esasına 

göre izlenen yatırım amaçlı gayrimenkulden, sahibi tarafından kullanılan gayrimenkul sınıfına  yapılan bir transferde, 

transfer sonrasında yapılan muhasebeleştirme işlemindeki tahmini maliyeti, anılan gayrimenkulün kullanım şeklindeki 

değişikliğin gerçekleştiği tarihteki gerçeğe uygun değeridir. Sahibi tarafından kullanılan bir gayrimenkulün, gerçeğe uygun 

değer esasına göre gösterilecek yatırım amaçlı bir gayrimenkule dönüşmesi durumunda, işletme, kullanımdaki değişikliğin 

gerçekleştiği tarihe kadar “Maddi Duran Varlıklar”a uygulanan muhasebe politikasını uygular. Faaliyet kiralaması 

çerçevesinde kiralanan gayrimenkuller, yatırım amaçlı gayrimenkul olarak sınıflandırılmamıştır. 
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 
h) Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 

Kurum Kazancı Üzerinden Hesaplanan Vergiler 

 

Türk Vergi Mevzuatı, ana şirket ve onun bağlı ortaklığına konsolide vergi beyannamesi hazırlamasına izin vermediğinden, 

ekli konsolide finansal tablolarda da yansıtıldığı üzere, vergi karşılıkları her bir işletme bazında ayrı olarak hesaplanmıştır. 

Gelir vergisi gideri, cari vergi ve ertelenmiş vergi giderinin toplamından oluşur.  

 
Cari vergi  

 
Cari yıl vergi yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden hesaplanır. Vergiye tabi kâr, diğer yıllarda 

vergilendirilebilir ya da vergiden indirilebilir kalemler ile vergilendirilmesi ya da vergiden indirilmesi mümkün olmayan 

kalemleri hariç tutması nedeniyle, kar veya zarar tablosunda yer verilen kârdan farklılık gösterir. Şirket’in cari vergi 

yükümlülüğü bilanço tarihi itibarıyla yasallaşmış ya da önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranı kullanılarak hesaplanmıştır. 

 
Ertelenmiş vergi 

 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda gösterilen tutarları ile yasal 

vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici farklılıkların bilanço yöntemine göre vergi etkilerinin 

yasalaşmış vergi oranları dikkate alınarak hesaplanmasıyla belirlenmektedir. Ertelenmiş vergi yükümlülükleri 

vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, 

gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle söz konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla 

hesaplanmaktadır. Bahse konu varlık ve yükümlülükler, ticari ya da mali kar/zararı etkilemeyen işleme ilişkin geçici fark, 

şerefiye veya diğer varlık ve yükümlülüklerin ilk defa finansal tablolara alınmasından (işletme birleşmeleri dışında) 

kaynaklanıyorsa muhasebeleştirilmez.  

 
Ertelenmiş vergi yükümlülükleri, Şirket’in geçici farklılıkların ortadan kalkmasını kontrol edebildiği ve yakın gelecekte bu 

farkın ortadan kalkma olasılığının düşük olduğu durumlar haricinde, bağlı ortaklık ve iştiraklerdeki yatırımlar ve iş 

ortaklıklarındaki paylar ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanır. Bu tür yatırım ve paylar ile 

ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici farklardan kaynaklanan ertelenmiş vergi varlıkları, yakın gelecekte vergiye tabi yeterli 

kar elde etmek suretiyle söz konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması ve gelecekte ilgili farkların 

ortadan kalkmasının  muhtemel olması şartlarıyla hesaplanmaktadır. 

 
Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri varlıkların gerçekleşeceği veya yükümlülüklerin yerine getirileceği dönemde 

geçerli olması beklenen ve bilanço tarihi itibarıyla yasallaşmış veya önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranları (vergi 

düzenlemeleri) üzerinden hesaplanır. Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülüklerinin hesaplanması sırasında, Şirket’in 

bilanço tarihi itibarıyla varlıklarının defter değerini geri kazanması ya da yükümlülüklerini yerine getirmesi için tahmin ettiği 

yöntemlerin vergi sonuçları dikkate alınır. 
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 
h) Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı) 

 
Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri, cari vergi varlıklarıyla cari vergi yükümlülüklerini mahsup etme ile ilgili yasal 

bir hakkın olması veya söz konusu varlık ve yükümlülüklerin aynı vergi mercii tarafından toplanan gelir vergisiyle 

ilişkilendirilmesi ya da Şirket’in cari vergi varlık ve yükümlülüklerini netleştirmek suretiyle ödeme niyetinin olması 

durumunda mahsup edilir. 

 
Dönem cari  ve ertelenmiş vergisi 

 

Vergi, doğrudan özkaynaklar altında muhasebeleştirilen bir işlemle ilgili olmaması koşuluyla, kar veya zarar tablosuna 

dahil edilir. Aksi takdirde vergi de ilgili işlemle birlikte özkaynaklar altında muhasebeleştirilir. 

 

Çalışanlara Sağlanan Faydalar  

 

Kıdem tazminatları: 

 
Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya işten çıkarılma 

durumunda ödenmektedir. Güncellenmiş olan TMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar Standardı  (“TMS 19”) uyarınca söz 

konusu türdeki ödemeler tanımlanmış emeklilik fayda planları olarak nitelendirilir. 

 

 Bilançoda muhasebeleştirilen kıdem tazminatı yükümlülüğü, tüm çalışanların emeklilikleri dolayısıyla ileride doğması 

beklenen yükümlülük tutarlarının net bugünkü değerine göre hesaplanmış ve finansal tablolara yansıtılmıştır. Hesaplanan 

tüm aktüeryal kazançlar ve kayıplar diğer kapsamlı gelir altında muhasebeleştirilmiştir.  

 

Kar payı ve ikramiye ödemeleri 

 

Şirket, bazı düzeltmeler sonrası şirket hissedarlarına ait karı dikkate alan bir yönteme dayanarak hesaplanan kar payı ve 

ikramiyeyi  yükümlülük ve gider olarak kaydetmektedir. Şirket, sözleşmeye bağlı bir zorunluluk ya da zımni bir yükümlülük 

yaratan geçmiş bir uygulamanın olduğu durumlarda karşılık ayırmaktadır. 

 

 Nakit Akış Tablosu 

 

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akışları esas, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde 

sınıflandırılarak raporlanır. 

 

 Sermaye ve Temettüler 

Adi hisseler, öz sermaye olarak sınıflandırılır. Adi hisseler üzerinden dağıtılan temettüler, temettü kararının alındığı 

dönemde birikmiş kardan indirilerek kaydedilir. 
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NOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

i) Netleştirme / Mahsup 

 

Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hak olması, söz konusu varlık ve yükümlülükleri net olarak 

değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine getirilmesinin eş zamanlı 

olduğu durumlarda net olarak gösterilirler. 

 

NOT 3 – İŞLETME BİRLEŞMELERİ 

 
Yoktur. (31 Aralık 2017– Yoktur.) 

 

NOT 4 – DİĞER İŞLETMELERDEKİ PAYLAR 
 
Yoktur. (31 Aralık 2017– Yoktur.) 

 

NOT 5 – BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA 

 
Şirketin faaliyet alanı, ürünlerin niteliği ve ekonomik özellikleri, üretim süreçleri, müşterilerin risklerine göre sınıflandırılması 

ve ürünlerin dağıtımında kullanılan yöntemler benzerdir. Ayrıca, Şirketin organizasyon yapısı, Şirketin farklı faaliyetleri 

içeren ayrı bölümler halinde yönetilmesi yerine tek bir faaliyetin yönetilmesi şeklinde oluşturulmuştur. Bu sebeplerden 

dolayı, Şirketin operasyonları tek bir faaliyet bölümü olarak kabul edilmekte ve Şirketin faaliyet sonuçları, bu faaliyetlere 

tahsis edilecek kaynakların tespiti ve bu faaliyetlerin performanslarının incelenmesi bu çerçevede değerlendirilmektedir. 

 
NOT 6 – İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI 
 
Not 1’de açıklamsına yer verilen şirket ortakları değişikliği sebebiyle Şirket’in ilişkili tarafları değişmiştir. 
 
30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla ilişkili taraflardan alacak ve borçların detayı aşağıdaki gibidir: 
  

Alacaklar 
 

Borçlar 

30 Haziran 2018 

Ticari Diğer 
 

Ticari Diğer 

 Alacaklar  Alacaklar  Borçlar 
 

Borçlar 
 

     
EDA ÖZHAN --    23.916      --  -- 

AKS ENDÜSTRİ MÜCEVHER TİC LTD ŞTİ   
    179.194     

      

 --    23.916        179.194    -- 

      
Eksi:      
Ertelenmiş finansal gelirler ve giderler (-)  --            -        --  --  

     

  --    23.916         179.194    -- 

 
 
 
 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 6 – İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI -devamı 
  

Alacaklar 
 

Borçlar 

31.Ara.17 

Ticari Diğer 
 

Ticari Diğer 

 Alacaklar  Alacaklar  Borçlar 
 

Borçlar 
 

     
Gözde Tanfer (Karaçelik) -- 110.715  -- -- 

Selahattin Levent Karaçelik  586.480    

Pina Denizcilik ve Nakliyat A.Ş.  -- 1.194.461  -- -- 

Çakıl Denizcilik Ltd. Şti. -- 4.869.061  -- -- 

      

 -- 6.760.717  -- -- 

      
Eksi:      
Ertelenmiş finansal gelirler ve giderler (-)  -- -165.273  -- --  

     

  -- 6.595.444   -- -- 

 
 
1 Ocak - 30 Haziran  2018 ve 2017 dönemlerinde ilişkili taraflardan elde edilen gelirlerin / giderlerin detayı aşağıdaki 
gibidir: 
 

01 Ocak - 31 Haziran 2018    

İlişkili taraflardan alışlar ve giderler Diğer 
 

Toplam 
 

    
AKS ENDÜSTRİ MÜCEVHER TİC LTD ŞTİ 241.487  241.487  

   

  241.487  241.487 

 
   

 
   

01 Ocak - 31 Haziran 2017    

İlişkili taraflardan alışlar ve giderler Faiz vb. 
Reeskont 

Toplam 
 Gideri 

    
Pina Denizcilik ve Nakliyat A.Ş.  -- (*) 86.974 86.974 

Çakıl Denizcilik Ltd. Şti. -- (*) 269.691 269.691  

   

  -- 356.665 356.665 

 
1 Ocak - 30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 dönemlerinde üst düzey yöneticilere sağlanan menfaatler aşağıdaki gibidir: 
 

Üstdüzey Yöneticilere Sağlanan Menfaatler 
01 Ocak - 30 Haziran 

2018 
01 Ocak - 31 Aralık 

2017 

Üst düzey yöneticilere ve yönetim kurulu üyelerinde sağlanan menfaatler 
(Maaş ve huzur hakkı ödemeleri) 268.160 1.252.963 
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NOT 7 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR 

 
(a) Ticari Alacaklar 

 

30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla ticari alacakların detayı aşağıdaki gibidir: 

 

Kısa vadeli 30.Haz.18 31.Ara.17 

   

İlişkili taraflardan kısa vadeli ticari alacaklar (Not - 6) -- -- 

İlişkili olmayan taraflardan kısa vadeli ticari alacaklar 8.299.207 3.515.493 

Senetsiz alacaklar 3.635.865 2.775.281 

Senetli alacaklar 5.052.218 814.957 

Şüpheli ticari alacaklar 1.147.677 1.067.204 

   
Eksi:   
Ertelenmiş finansal gelirler (-) (388.876) (74.745) 

Şüpheli ticari alacaklar karşılığı (-) (1.147.677) (1.067.204) 

   

  8.299.207 3.515.493 

 
 

Uzun vadeli 30.Haz.18 31.Ara.17 

   

İlişkili taraflardan uzun vadeli ticari alacaklar ( Not - 6) -- -- 

İlişkili olmayan taraflardan uzun vadeli ticari alacaklar 486.400 79.154 

Senetli alacaklar 486.400 79.154 

   

   

  486.400 79.154 
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NOT 7 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR (Devamı) 
 

(b) Ticari Borçlar 
 

Kısa vadeli 30.Haz.18 31.Ara.17 

   

İlişkili taraflara kısa vadeli ticari borçlar ( Not - 6)  179.194    -- 

   

İlişkili olmayan taraflara kısa vadeli ticari borçlar 1.799.288 546.958 

Senetsiz borçlar 1.799.288 546.958 

   

  1.978.482 546.958 

 

30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla uzun vadeli ticari borç bulunmamaktadır. 

 

NOT 8 – FİNANS SEKTÖRÜ FAALİYETLERİNDEN ALACAK VE BORÇLAR 

 

Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 9 DİĞER ALACAK VE BORÇLAR 

 
30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla diğer alacakların detayı aşağıdaki gibidir: 
 
 30.Haz.18 31.Ara.17 

   

İlişkili taraflardan kısa vadeli diğer alacaklar (Not - 6) 23.916 6.595.444 

Ortaklardan alacaklar       23.916             697.195    

Diğer alacaklar               -            5.898.249    

   

   

İlişkili olmayan taraflardan kısa vadeli diğer alacaklar 607.122 2.976.743 

Verilen depozito ve teminatlar 1.475 1.475 

Diğer alacaklar 605.647 3.078.600 

Diğer şüpheli alacaklar 1.655.803 1.787.409 

   
Eksi:   
Ertelenmiş finansal giderler (-) -- (103.332) 

Diğer şüpheli alacaklar karşılığı (-) (1.655.803) (1.787.409) 

   

  631.038 9.572.187 
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NOT 10 – STOKLAR 

30 Haziran  2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla stokların detayı aşağıdaki gibidir: 
 

KV-Stoklar 30.Haz.18 31.Ara.17 

   
İlk madde ve malzeme 1.393.905 830.979 

Yarı mamuller 758.101 661.707 

Mamuller 2.263.425 965.559 

Ticari mallar 840149 -- 

Eksi:   

Stok değer düşüklüğü karşılığı (-) -- -- 

   

  5.255.580 2.458.245 

  

Stok değer düşüklüğü karşılığı hareket tablosu 30.Haz.18 31.Ara.17 

   
Dönem başı bakiyesi  -- 18.520 

İptaller (-) -- (18.520) 

Dönem içinde ayrılan karşılıklar (+) -- -- 

   

Dönem sonu bakiyesi -- -- 

 
NOT 11 – CANLI VARLIKLAR 
 

Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 12 PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER 

 
a) Peşin ödenmiş giderler 

 
30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla peşin ödenmiş giderlerin detayı aşağıdaki gibidir: 
 

Kısa vadeli 30.Haz.18 31.Ara.17 

   
İlişkili taraflara peşin ödenmiş giderler (Not - 6) -- -- 

İlişkili olmayan taraflara peşin ödenmiş giderler 2.457.468 267.308 

Verilen sipariş avansları 2.279.315 38.417 

Peşin ödenen giderler 166.113 210.669 

Personel iş avansları 2.510 12.007 

Personel maaş avansları 9.530 6.215 

Eksi :   
Verilen sipariş avansları karşılığı (-) -- (15.030) 

   

  2.457.468 252.278 

   



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 12 PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER -devamı 
 

 
a) Peşin ödenmiş giderler-devamı 

 
 

Uzun vadeli 30.Haz.18 31.Ara.17  

  
İlişkili taraflara peşin ödenmiş giderler (Not - 6) -- --  

  
İlişkili olmayan taraflara peşin ödenmiş giderler 16.519 459.500 

Verilen sipariş avansları 16.519 459.500  

  

  16.519 459.500 

 

b) Ertelenmiş gelirler 
 

Kısa vadeli 30.Haz.18 31.Ara.17 

   
İlişkili taraflardan ertelenmiş gelirler (Not - 6) -- -- 

   
İlişkili olmayan taraflardan ertelenmiş gelirler -- 349.208 

Alınan sipariş avansları -- 349.208 

   

  -- 349.208 

 
 
NOT 13 YATIRIM AMAÇLI GAYRİMEKULLER 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
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NOT 14 MADDİ DURAN VARLIKLAR 
 
1 Ocak – 30 Haziran 2018 ve 1 Ocak - 31 Aralık 2017 dönemlerine ait maddi duran varlık hareketleri aşağıda aşağıdaki gibidir: 

1 Ocak - 30 Haziran 2018 dönemine ait: 

        

Maliyet 1.Oca.18 Alış Satış 30.Haz.18 

     
Tesis makine ve cihazlar 6.404.546         1.840.838    -- 8.245.384 

Taşıtlar 254.036                      -      -- 254.036 

Demirbaşlar 555.337              15.894    -- 571.231 

Özel maliyet bedelleri 351.787                      -      -- 351.787 

     

  7.565.706 1.856.733 -- 9.422.439 

     

Birikmiş Amortisman  1.Oca.18 

Dönem 

Satış 30.Haz.18 
 Amortismanı 

     
Tesis makine ve cihazlar 5.969.639            187.714    -- 6.157.353 

Taşıtlar 62.242              26.793    -- 89.035 

Demirbaşlar 531.590                5.685    -- 537.275 

Özel maliyet bedelleri 341.408                   687    -- 342.095 

     

  6.904.879 220.879 -- 7.125.758 

     

Net defter değeri 660.827     2.296.681 
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NOT 14 MADDİ DURAN VARLIKLAR -devamı 
 
1 Ocak - 31 Aralık 2017 dönemine ait: 
 

    
Maliyet 1.Oca.17 Alış Satış 31.Ara.17 

     
Tesis makine ve cihazlar 6.345.053 59.493 -- 6.404.546 

Taşıtlar 148.150 214.347 -108.461 254.036 

Demirbaşlar 545.540 9.797 -- 555.337 

Özel maliyet bedelleri 351.787 -- -- 351.787 

     

  7.390.530 283.637 -108.461 7.565.706 

     

Birikmiş Amortisman  1.Oca.17 

Dönem 

Satış 31.Ara.17 
 Amortismanı 

     
Tesis makine ve cihazlar 5.854.873 114.766 -- 5.969.639 

Taşıtlar 148.076 22.627 -108.461 62.242 

Demirbaşlar 523.450 8.140 -- 531.590 

Özel maliyet bedelleri 337.764 3.644 -- 341.408 

     

  6.864.163 149.177 -108.461 6.904.879 

     

Net defter değeri 526.367     660.827 

 
NOT 15 HİZMETTEN ÇEKME, RESTORASYON VE ÇEVRE REHABİLİTASYON FONLARINDAN KAYNAKLANAN 

PAYLAR ÜZERİNDEKİ HAKLAR 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 16 ÜYELERİN KOOPERATİF İŞLETMELERDEKİ HİSSELERİ VE BENZERİ FİNANSAL ARAÇLAR 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
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NOT 17 MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 
 
1 Ocak – 30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 dönemlerine ait maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıda aşağıdaki gibidir: 
 
Ocak – 30 Haziran 2018 dönemine ait: 
 

Maliyet 1.Oca.18 Alış Satış 30.Haz.18 

     
Haklar 214.957 -- -- 214.957 

     

  214.957 -- -- 214.957 

     

Amortisman  1.Oca.18 

Dönem 

Satış 30.Haz.18 
 Amortismanı 

     
Haklar 209.479 666 -- 210.145 

     

  209.479 666 -- 210.145 

     
Net 1.Oca.18     30.Haz.18 

     
Haklar 5.478   4.812 

     

  5.478     4.812 

 
 
Ocak - 31 Aralık 2017 dönemine ait: 
 

Maliyet 1 Ocak 2017 Alış Satış 31 Aralık 2017 
     
Haklar 214.957 -- -- 214.957 
     
  214.957 -- -- 214.957 
     

Amortisman  1 Ocak 2017 
Dönem 

 Amortismanı Satış 31 Aralık 2017 
     
Haklar 208.145 1.334 -- 209.479 
     
  208.145 1.334 -- 209.479 
     
Net 1 Ocak 2017     31 Aralık 2017 
     
Haklar 6.812   5.478 
     
  6.812     5.478 
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NOT 18 ŞEREFİYE 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 19 MADEN KAYNAKLARININ ARAŞTIRILMASI VE DEĞERLENDİRİLMESİ 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 20 KİRALAMA İŞLEMLERİ 
 
a) Finansal kiralama işlemleri 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
b) Operasyonel kiralama işlemleri 
 
ba) Kiracı olarak Şirket 
 
1 Ocak – 30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 dönemlerine ait kira giderlerinin detayı aşağıdaki gibidir: 
 

 

01 Ocak - 31 Haziran 
2018 

01 Ocak - 31 Aralık 
2017 

   
Fabrika kira gideri 457.500 825.000 
Taşıt kira gideri 78.859 130.566 
Fuar stand kira gideri -- 10.593 
   
  536.359 966.159 

 
bb) Kiralayan olarak Şirket 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
 
NOT 21 İMTİYAZLI HİZMET ANLAŞMALARI 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 22 VARLIKLARDA DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ 
 

  30 Haziran 2018 31 Aralık 2017  
  

İlişkili taraflar değer düşüklüğü -- -- 
   
İlişkili olmayan taraflar değer düşüklüğü (2.803.480) (2.869.643) 

Ticari alacaklar (Not - 7) (1.147.677) (1.067.204) 
Diğer alacaklar (Not - 9) (1.655.803) (1.787.409) 
Stoklar (Not - 10) -- -- 
Verilen sipariş avansları (Not - 12) -- (15.030)  

  
  (2.803.480) (2.869.643) 
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NOT 23 DEVLET TEŞVİK VE YARDIMLARI 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 24 BORÇLANMA MALİYETLERİ 
 
1 Ocak –30 Haziran 2018 döneminde katlanılan toplam borçlanma maliyeti 368.075.-TL olup tamamı doğrudan gider yazılmıştır. 
(1 Ocak – 31 Aralık 2017: 416.631.-TL doğrudan gider yazılmıştır).  
 
NOT 25 KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE BORÇLAR 
 
30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla karşılıklar, koşullu varlık ve borçların detayı aşağıdaki gibidir: 
 
a) Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 
 
  30.Haz.18 31.Ara.17 

   

İzin karşılığı 39.033 106.303 

   
  39.033 106.303 

 
b) Diğer kısa vadeli karşılıklar 
 
  30.Haz.18 31.Ara.17 

   

Dava karşılığı 83.130 83.130 

Diğer 250 250 

   
  83.380 83.380 

 
c) Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 
 
  30.Haz.18 31.Ara.17 

   
Kıdem tazminatı karşılığı 296.206 501.133 

   
  296.206 501.133 
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NOT 25 KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE BORÇLAR-devamı 
 

c) Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar-devamı 
 
Kıdem tazminatı karşılıkları:  
 
Yürürlükteki İş Kanunu hükümleri uyarınca, çalışanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak şekilde iş sözleşmesi sona 
erenlere, hak kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödenmesi yükümlülüğü vardır. Ayrıca, halen yürürlükte bulunan 506 sayılı 
Sosyal Sigortalar Kanununun 6 Mart 1981 tarih, 2422 sayılı ve 25 Ağustos 1999 tarih, 4447 sayılı yasalar ile değişik 60’ıncı 
maddesi hükmü gereğince kıdem tazminatını alarak işten ayrılma hakkı kazananlara da yasal kıdem tazminatlarını ödeme 
yükümlülüğü bulunmaktadır.  
 
Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. Kıdem tazminatı karşılığı, Şirket’in, çalışanların 
emekli olmasından kaynaklanan gelecekteki muhtemel yükümlülük tutarının bugünkü değerinin tahmin edilmesi yoluyla 
hesaplanmaktadır. TMS 19 (“Çalışanlara Sağlanan Faydalar”), Şirket’in yükümlülüklerinin, tanımlanmış fayda planları 
kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür. Bu doğrultuda, toplam yükümlülüklerin 
hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir: 
 
Ana varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülük tutarının enflasyona paralel olarak artacak olmasıdır. Dolayısıyla, 
uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel oranı ifade eder. Bu nedenle, 30 
Haziran 2018 tarihi itibarıyla, ekli finansal tablolarda karşılıklar, geleceğe ilişkin, çalışanların emekliliğinden kaynaklanacak 
muhtemel yükümlülüğünün bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır. İlgili bilanço tarihlerindeki karşılıklar, yıllık %12 (31 Aralık 
2017 : % 12) enflasyon ve %14 (31 Aralık 2017 : % 14) faiz oranı varsayımlarına göre yaklaşık %1,79 (31 Aralık 2017 : % 1,79) 
olarak elde edilen reel iskonto oranı kullanılmak suretiyle hesaplanmıştır  
 
Kıdem tazminatı tavanı altı ayda bir revize edilmekte olup, Şirket’in kıdem tazminatı karşılığının hesaplanmasında 30 Haziran 
2018 tarihinden itibaren geçerli olan 5.001,76 TL (31 Aralık 2017: 4.732,48) tavan tutarı dikkate alınmıştır. 
 

Kıdem tazminatı karşılığı hareketi 30.Haz.18 31.Ara.17 

   
1 Ocak itibarıyla 501.133 326.252 

Faiz maliyeti 50.133 13.782 

Cari hizmet maliyeti 4.438 237.759 

Aktüeryal kayıp / (kazanç) -- 16.107 

Ödeme (-) (259.498) (92.767) 
   

Kapanış bakiyesi 296.206 501.133 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 25 KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE BORÇLAR (Devamı) 
 
d) Alınan teminat, rehin ve ipotekler 
 

Alınan teminatlar 30 Haziran 2018 31 Aralık 2017 
   
Teminat mektupları --  100.000 
İpotekler 750.000  750.000 
Teminat senedi 250.000  650.000 
Teminat senedi (İlişkili taraflar ) -- 6.000.000  

  
  950.000 7.500.000 

 
 
e) Verilen teminat, rehin ve ipotekler  
 

Verilen teminatlar 30 Haziran 2018 31 Aralık 2017 

   
Teminat mektupları (*)120.000 (*) 120.000 

Kefaletler (İlişkili taraf) --  1.123.297 

   

  120.000 1.243.297 

 
(*) Doğal gaz kullanım sözleşmesi gereği İstanbul Gaz Dağıtım Sanayi ve Ticaret. A.Ş.’ye verilmiş süresiz teminat mektubudur. 
 

Verilenler TRİ’ler 30 Haziran 2018 31 Aralık 2017 
 

  

A. Kendi Tüzel Kişiliği Adına Vermiş Olduğu TRİ’lerin Toplam Tutarı  120.000 120.000 

B. Tam Konsolidasyon Kapsamına Dahil Edilen Ortaklıklar Lehine Vermiş 
Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı  

-- -- 

C. Olağan Ticari Faaliyetlerinin Yürütülmesi Amacıyla Diğer 3. Kişilerin 
Borcunu Temin Amacıyla Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı  

-- -- 

D. Diğer Verilen TRİ'lerin Toplam Tutarı  -- 1.123.297 

1) Ana Ortaklık Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı  -- -- 

2) B ve C maddesi Kapsamına Girmeyen Diğer Grup Şirketleri Lehine 
Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı  

-- 1.123.297 

3) C Maddesi Kapsamına Girmeyen 3. Kişiler Lehine Vermiş Olduğu 
TRİ'lerin Toplam Tutarı 

-- -- 

 
  

Toplam 120.000 1.243.297 

Özkaynak toplamı 16.175.238 15.288.805 

TRİ'lerinözkaynaklarına oranı 0,74% 8,13% 
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NOT 26 TAAHHÜTLER 
 
Şirket’in yaptığı faktoring işlemleri nedeniyle 30 Haziran 2018 tarihi itibariyle riski 1.321.566-TL’dir. (31 Aralık 2017 -2.988.042-
TL). 
 
 
NOT 27 ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR 

 
30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla çalışanlara sağlanan faydaların detayı aşağıdaki gibidir: 
 

KV-Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 30.Haz.18 31.Ara.17 

   
Ücret borçları 252.830 116.269 
Ödenecek kıdem tazminatları -- 23.419 

   
  252.830 139.688 

   
NOT 28 NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER 
 
1 Ocak – 30 Haziran 2018 ve 1 Ocak - 31 Aralık 2017 dönemlerindeki önemli gider kalemlerinin niteliklerine göre dağılımı 
aşağıdaki gibidir.  
 
 

  
01 Ocak - 31 Haziran 2018 01 Ocak - 31 Aralık 2017 

   
Personel giderleri (2.166.382) (4.941.799) 

Satışların maliyeti (1.491.595) (2.944.932) 
Genel yönetim giderleri (428.711) (1.620.729) 
Pazarlama, satış ve dağıtım 

giderleri 
(246.076) (376.138) 

   

Amortisman ve itfa payları (221.545) (150.511) 

Satışların maliyeti (216.669) (139.547) 
Genel yönetim giderleri (3.969) (989) 
Pazarlama, satış ve dağıtım 

giderleri 
(908) (9.975) 

 
NOT 29 DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 
 
a) Diğer dönen varlıklar 
 

KV-Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 30.Haz.18 31.Ara.17 

   
Devreden Katma Değer Vergisi 386.737 -- 

İndirilecek Katma Değer Vergi. 285.398 -- 

   

  672.135 -- 
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NOT 29 DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER-devamı 
 
b) Diğer duran varlıklar 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
c) Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 

KV-Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 30.Haz.18 31.Ara.17 

   
Hesaplanan Kdv 318.666 -- 

   
  318.666 -- 

 
 
d) Diğer duran varlıklar 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 30 SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ 
 
a) Sermaye 
 
30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla şirketin ortaklık yapısı aşağıdaki gibidir: 
 

 30.Haz.18   31.Ara.17 

Ortağın Adı Soyadı / Unvanı % Tutar   % Tutar 
      

Eda Özhan 51,00% 6.742.941  41,60% 5.500.000 

Yunus Sadi Şekerci -- --  41,60% 5.500.000 

Hüsnü Ender Erel 0,97% 128.070  6,97% 922.145 

Yağız Erel -- --  6,97% 922.045 

Emine Hale Karaçelik -- --  5,61% 742.097 

Ömer Bumedian 2,27% 300.292  2,69% 356.119 

Tolga Kenan Karaçelik -- --  2,17% 287.182 

Gözde Tanfer (Karaçelik) -- --  1,93% 255.566 

Nurhan Yeni < 1 0,71  < 1 92.215 

Ahmet Nail Yücesan 0,70% 92.215  < 1 100 

Tayfun Yeni -- --  < 1 100 

Selahattin Levent Karaçelik -- --  -- -- 

Halka Arz Edilen Kısım (*) 45,06% 5.957.932  31,34% 4.143.881 
      

Toplam sermaye 100,00% 13.221.450   100,00% 13.221.450 
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NOT 30 SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ-devamı 
 
a) Sermaye-devamı 
 

Şirket ortaklarının sahip olduğu ,Şirket'in 13.221.450- TL tutarındaki çıkarılmış sermayesinin %51,00'ini temsil eden her biri 1.- 
TL (Bir Türk Lirası ) kayıtlı değerde 6.742.940,89 adet ((A) grubu 1.317.500 ve (B) Grubu 5.425.440,89)  paylarının tamamı için, 
Eda Özhan  8.630.964,48-TL devir edilmiştir. 1.-TL nominal değerdeki beher (A) grubu hisse için devir bedeli 1,568259-TL 
olarak belirlenmiştir. İlgili beher hisseler için belirlenen değerler tarafların karşılıklı görüşmeleri ve pazarlık usulü ile tespit edilmiş 
olup, 1.317.500 adet A Grubu Hisse için devir bedeli 2.066.181-TL (İkiMilyonAltmışAltıBinYüzSeksenBir TürkLirası)'dır.  

   
1.-TL nominal değerdeki beher (B) grubu hisse için devir bedeli 1,21-TL olarak belirlenmiştir. İlgili beher hisseler için belirlenen 
değerler tarafların karşılıklı görüşmeleri ve pazarlık usulü ile tespit edilmiş olup, 5.425.440,89 adet B Grubu Hisse için 
devir bedeli 6.564.783,48-TL (AltıMilyonBeşYüzAltmışDörtbinYediYüzSeksenÜç TürkLirası KırkSekiz Kuruş )'dır.  

   
(*) Halka arz edilen kısımdaki değişim ortakların borsada hisse satışlarından kaynaklanmıştır. 
 
 
Şirket’in sermayesini temsil eden pay adedi aşağıda gösterilen şekilde belirlenmiştir. 
 

 30 Haziran 2018   
 

31 Aralık 2017   

  A Grubu B Grubu Toplam   Pay Oranı % Pay Tutarı Toplam 

Pay Adedi 1.317.500 11.903.950 13.221.450  1.317.500 11.903.950 13.221.450 
1 Adet nominal tutar (TL) 1 1 1  1 1 1 
Toplam nominal tutar (TL)  1.317.500  11.903.950 13.221.450  1.317.500 11.903.950 13.221.450 

 
A grubu nama yazılı payların devri için yönetim kurulunun onayı şart olup, yönetim kurulu sebep göstermeksizin dahi ilgili payların 
devrine onay vermekten imtina edebilir. B grubu hamiline yazılı paylar ilgili mevzuat hükümlerine uygun olarak serbestçe 
devredilebilir. A grubu paylar ana sözleşme çerçevesinde yönetim ve denetim kurulu üyelerinin belirlenmesi ve oy hakkı 
kullanımında imtiyaza sahiptir. A grubu payların Yönetim Kurulu üyelerinin seçiminde aday gösterme imtiyazı bulunmaktadır. 
Şirket Yönetim Kurulu üç üyeden oluşursa ikisi, beş üyeden oluşursa üçü, yedi üyeden oluşursa beşi A gurubu pay sahiplerinin 
gösterdiği adaylar arasından Genel Kurul tarafından seçilmektedir. Şirket’in yapılacak olağan ve olağanüstü genel kurul 
toplantılarında A grubu pay sahipleri her bir pay için on beş, B grubu pay sahipleri her bir pay için bir oy hakkında sahiptirler. 
 

b) Paylara ilişkin primler / ıskontolar 
 
Şirket’in 2012 yılında yaptığı halka arzda elde ettiği emisyon primlerinin detayı aşağıdaki gibidir :  
 

 30 Haziran 2018 31 Aralık 2017 

   

Açılış bakiyesi 864.519 864.519 

   

Dönem sonu 864.519 864.519 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 30 SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ-devamı 
 

c) Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler ve giderler 
 

 30 Haziran 2018 31 Aralık 2017 

   
Emeklilik planlarından aktüeryal (kayıplar) / kazançlar (Not - 25) (107.885) (107.885) 

     
Diğer kapsamlı gelire ait ertelenmiş vergi etkisi: 21.577 21.577 
Emeklilik planlarından aktüeryal (kayıplar) / kazançlar 21.577 21.577 
   
  (86.308) (86.308) 

 
d) Geçmiş yıl karları / (zararları) 

 
 30 Haziran 2018 31 Aralık 2017 

   
Açılış bakiyesi (1.247.417) (1.528.206) 
Önceki dönem net karından / (zararından) aktarılan 2.258.705 280.789 
Diğer -- --  

  
Dönem sonu 1.011.288 (1.247.417) 

 

e) Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler 
  

 
  

  30.Haz.18 31.Ara.17 
 

  
Açılış bakiyesi 277.856 277.856 
İlave -- -- 

   
Dönem sonu 277.856 277.856 

 
 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 31 HASILAT VE SATIŞLARIN MALİYETİ 
 
1 Ocak - 30 Haziran 2018 ve 1 Ocak - 30 Haziran 2017 dönemlerindeki hasılat ve satışların maliyetinin detayı aşağıdaki gibidir. 
 

Hasılat 01 Ocak - 30 Haziran 2018 01 Ocak - 30 Haziran 2017 

   
Yurtiçi satışlar 11.844.349 7.749.106 

Yurtdışı satışlar 3.393.614 662.280 

Diğer gelirler 325.736 --  

  

Brüt satışlar 15.563.699 8.411.386 

   
Satıştan iadeler (-) (246.390) (81.252) 

Satış ıskontoları (-) (24.004) (3.339) 

   

Net satışlar 15.293.305 8.326.795 

   
Satılan mamul maliyeti (-) (9.447.627) (6.060.092) 

Satılan ticari maliyeti (-) (3.199.168) (45.955) 

   

Satışların maliyeti (-) (12.646.795) (6.106.047) 

   

Ticari faaliyetlerden brüt kar / (zarar) 2.646.510 2.220.748 

 
NOT 32 İNŞAAT SÖZLEŞMELERİ 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 33 GENEL YÖNETİM GİDERLERİ, PAZARLAMA GİDERLERİ, ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ 
 
1 Ocak - 30 Haziran 2018 ve 1 Ocak - 30 Haziran 2017 dönemlerindeki faaliyet giderlerinin detayı aşağıdaki gibidir.  
 

  01 Ocak - 30 Haziran 2018 01 Ocak - 30 Haziran 2017 

   
Genel yönetim giderleri (-) (776.186) (987.797) 

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri (-) (372.817) (311.074)  

  

  (1.149.003) (1.298.871) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 33 GENEL YÖNETİM GİDERLERİ, PAZARLAMA GİDERLERİ, ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ-devamı 
 

a) Genel yönetim giderleri (-) 

  01 Ocak - 30 Haziran 2018 01 Ocak - 30 Haziran 2017 

   
Personel gideri (428.711) (723.713) 

Danışmanlık ve müşavirlik gideri (149.871) (117.008) 

Elektrik&su&doğalgaz gideri (45.486) (39.609) 

Araç kiralama gideri (46.072) (25.358) 

Kira gideri (23.160) (20.625) 

Vergi, resim ve harçlar (5.076) (17.976) 

Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler (77.810) (43.508) 

   

  (776.186) (987.797) 

 

b) Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri (-) 

  01 Ocak - 30 Haziran 2018 01 Ocak - 30 Haziran 2017 
 

  
Personel gideri (246.076) (147.714) 

Fuar ve reklam gideri -- (51.067) 

Elektrik&su&doğalgaz gideri (25.436) (20.294) 

Araç kiralama gideri (24.565) (21.638) 

Kira gideri (22.875) (20.625) 

Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler (42.426) (32.901) 

İhracat gideri (11.439) (16.835)  

  

  (372.817) (311.074) 

 
 
NOT 34 ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER VE GİDERLER 
 
1 Ocak - 30 Haziran 2018 ve 1 Ocak - 30 Haziran 2017 dönemlerindeki esas faaliyet gelirlerinin / (giderlerinin) detayı aşağıdaki 
gibidir.  
 

a) Esas faaliyetlerden diğer gelirler 

  
01 Ocak - 30 Haziran 

2018 
01 Ocak - 30 Haziran 

2017  

  
Ticari alacak vade farkı ve adat faiz geliri -- 597.383 

Banka mevduatı faiz geliri -- 21.240 

Konusu kalmayan şüpheli alacak karşılığı 51.133 127.861 

Konusu kalmayan kıdem tazminatı karşılığı -- 6.862 

Kur farkı gelirleri -- 17.895 

Reeskont gelirleri 357.546 642.380 

Diğer gelirler 48.015 39.788  

  

  456.694 1.453.409 

 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 34 ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER VE GİDERLER-devamı 
 

b) Esas faaliyetlerden diğer giderler (-) 
 

  
01 Ocak - 30 Haziran 

2018 
01 Ocak - 30 Haziran 

2017 

   

Şüpheli alacak karşılığı -- (29.134) 

Kur farkı giderleri -- (21.673) 

Reeskont faiz giderleri (388.876) (640.832) 

Önceki dönem gider ve zararları (38) (351) 

Diğer giderler (10.028) (5.533) 

   

  (398.942) (697.523) 

 
 
NOT 35 YATIRIM FAALİYETLERİNDEN GELİRLER VE GİDERLER 
 
Yoktur (30 Haziran 2017 – Yoktur). 
 
NOT 36 ÇEŞİT ESASINA GÖRE SINIFLANDIRILMIŞ GİDERLER 
 
1 Ocak – 30 Haziran 2018 ve 1 Ocak – 30 Haziran 2017 dönemlerindeki çeşit esasına göre sınıflandırılmış giderler Not 33’te 
açıklanmıştır. 
 
NOT 37 FİNANSMAN GELİRLERİ / GİDERLERİ 
 
1 Ocak - 30 Haziran 2018 ve 1 Ocak - 30 Haziran 2017 dönemlerindeki finansman gelirlerinin / (giderlerinin) detayı aşağıdaki 
gibidir.  
 
 

Finansman giderleri (-)   

Finansman giderleri (-) 01 Ocak - 30 Haziran 2018 01 Ocak - 30 Haziran 2017 
 

  
Faktoring faiz gideri (229.459) (163.748) 

Kredi faiz ve masraf gideri (137.986) -- 

Kambiyo zararı (92.008) -- 

Teminat mektubu komisyon gideri (630) (1.260)  
    

  (460.083) (165.008) 

   

Finansman gelirleri (-)   

Finansman giderleri (-) 01 Ocak - 30 Haziran 2018 01 Ocak - 30 Haziran 2017 
 

  
Faiz gelirleri 13.698 -- 

Kambiyo karları 41.478 --  
    

  55.176 -- 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 38 DİĞER KAPSAMLI GELİR UNSURLARININ ANALİZİ 
 
1 Ocak - 30 Haziran 2018 ve 1 Ocak - 30 Haziran 2017 dönemlerindeki diğer kapsamlı gelir unsurları detayı aşağıdaki gibidir.  
 
 

  01 Ocak - 30 Haziran 2018 01 Ocak - 30 Haziran 2017 

   
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak  -- (22.181) 

birikmiş diğer kapsamlı gelirler ve giderler     

   - Emeklilik planlarından aktüeryal (kayıplar) / kazançlar -- (22.181) 

     

Kar ve zarar olarak yeniden sınıflandırılmayacak  -- 4.436 

diğer kapsamlı gelire ilişkin vergiler :     

Dönem vergi gideri / geliri -- -- 

Ertelenmiş vergi gideri / geliri -- 4.436 

   

  -- (17.745) 

 
 
NOT 39 SATIŞ AMAÇLI ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN FAALİYETLER 
 
30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla satış amacı ile elde tutulan varlıkların detayı aşağıdaki gibidir: 
 

  30 Haziran 2018 31 Aralık 2017  
  

Haczedilen makineler (*) 34.500 34.500  
  

  34.500 34.500 

 
(*) Şirket’in alacaklarına karşılık haciz yoluyla aldığı ve satmayı planladığı makinelerdir. 
 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 40 GELİR VERGİLERİ 
 
a) Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar / (borçlar) 
 

Finansal durum tablosundaki vergiler 30 Haziran 2018 31 Aralık 2017 

   

Kurumlar vergisi karşılığı (-) (784.609) (575.344) 

Peşin ödenen vergiler (+) 574.928 417.569 

   

Cari dönem vergi varlığı / (borcu) 209.681 (157.775) 

 
b) Sürdürülen faaliyetler vergi gelir / (gideri) 
 

Kar veya zarar tablosundaki vergiler 
01 Ocak - 30 Haziran 

2018 
01 Ocak - 30 Haziran 

2017 
   
Cari dönem vergi karşılığı (-) (222.446) (330.663) 
Ertelenmiş vergi geliri / (gideri) (41.473) 17.158 
   
  (263.919) (313.505) 

 
 
Cari dönem yasal vergi karşılığı  
 
Türkiye’de kurumlar vergisi oranı % 22’dir. ( 2017: % 20 ) Bu oran, kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirimi 
kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna (iştirak kazançları istisnası gibi) ve indirimlerin ( Ar-
Ge ve Bağış ve Yardımlar gibi ) indirilmesi sonucu bulunacak vergi matrahına uygulanır.  
 
Kurumlar vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı ayı izleyen dördüncü ayın birinci gününden yirmi beşinci günü 
akşamına kadar bağlı bulunulan vergi dairesine verilir. Beyan edilen vergi, beyannamenin verildiği ayın sonuna kadar tek taksitte 
ödenir. Bununla beraber, vergi incelemesine yetkili makamlar beş yıl zarfında muhasebe kayıtlarını inceleyebilir ve hatalı işlem 
tespit edilirse ödenecek vergi miktarları değişebilir.  
 
Kurumlar Vergisi mükellefleri, cari vergilendirme döneminin kurumlar vergisine mahsup edilmek üzere üçer aylık dönemler 
itibarıyla mali karları üzerinden % 22 (2017 mali yılı için % 20) oranında geçici vergi hesaplar ve o dönemi izleyen ikinci ayın 14 
üncü gününe kadar beyan edip 17 inci günü akşamına kadar öderler.  
 
Türk vergi mevzuatına göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönem kurum kazancından 
indirilebilir. Ancak, mali zararlar, geçmiş yıl karlarından mahsup edilemez.  
 
50 Seri Numaralı Kurumlar Vergisi Genel Tebliği uyarınca Türkiye’ye döviz olarak getirildiğinin tevsik edilmesi kaydıyla serbest 
bölgelerdeki faaliyetlerden elde edilen kazançlar Gelir Vergisi Kanunu’nun 75/4 maddesi kapsamında menkul sermaye iradı 
sayılmadığından Kurumlar Vergisi ve kurum stopajı matrahı dışında tutulmaktadır. Kar dağıtılmadığı takdirde başka bir vergi 
ödenmez.  
 
Tam mükellef kurumlar tarafından, Türkiye’de bir işyeri veya daimi temsilci aracılığıyla kar payı elde edenler hariç olmak üzere 
dar mükellef kurumlara veya kurumlar vergisinden muaf olan dar mükelleflere dağıtılan ve Gelir Vergisi Kanunu’nun 75’inci 
maddesinin 2’nci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde sayılan kar payları üzerinden %15 oranında vergi kesintisi yapılır. 
Karın sermayeye eklenmesi kar dağıtımı sayılmaz. 
 
Şirket’in vergiye esas yasal finansal tabloları ile Türkiye Muhasebe Standartları’na göre hazırlanmış finansal tabloları arasındaki 
farklılıklardan kaynaklanan geçici zamanlama farkları için ertelenmiş vergi aktifi ve pasifini muhasebeleştirmektedir. Söz konusu 
farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider kalemlerinin vergiye esas tutarları ile Türkiye Muhasebe Standartları’na göre hazırlanan 
finansal tablolarda farklı dönemlerde yer almasından kaynaklanmakta olup aşağıda açıklanmaktadır. 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 40 GELİR VERGİLERİ-devamı 
 
b) Sürdürülen faaliyetler vergi gelir / (gideri) (Devamı) 
 
Ertelenmiş vergi 
 
Zamanlama farklılıkları, muhasebe ve vergi amaçlı kaydedilen gelir ve giderlerin yıllar arasında meydana gelen farklarından 
kaynaklanmaktadır. Zamanlama farklılıkları, maddi duran varlıklar (arsa ve arazi hariç), maddi olmayan duran varlıklar, stokların 
ve peşin ödenen giderlerin yeniden değerlenmesi ile alacakların ve borçların reeskontu, kıdem tazminatı karşılığı, geçmiş yıl 
zararları vb. üzerinden hesaplanmaktadır.  
 
5 Aralık 2017 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7061 sayılı “Bazı Vergi Kanunları ile Diğer Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” kapsamında 2018, 2019 ve 2020 yılları için kurumlar vergisi oranı %20’den %22’ye 
çıkarılmıştır. Söz konusu kanun kapsamında, 31 Aralık 2017 tarihli finansal tablolarda ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri, 
geçici farkların 2018, 2019 ve 2020 yıllarında vergi etkisi oluşturacak kısmı için %22 vergi oranı ile geçici farkların 2021 ve 
sonraki dönemlerde vergi etkisi oluşturacak kısmı için ise %20 oranı ile hesaplanmaktadır. 
 
30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla ertelenmiş vergi varlığı / (borcu) hesaplaması aşağıdaki gibidir: 
  

             Birikmiş Geçici Farklar 
 

      Ertelenmiş Vergi 

  30 Haziran 
2018 

31 Aralık 
2017 

  30 Haziran 
2018 

31 Aralık 
2017 

      
İlişkili taraflardan alacak reeskontu -- (165.273) 

 
-- 36.360 

İlişkili olmayan taraflardan alacak reeskontu (388.876) (192.273) 
 

85.553 42.300 

Kıdem tazminatı karşılığı (296.206) (501.133) 
 

65.165 110.249 

İlişkili olmayan taraflardan şüpheli ticari alacak 
karşılığı 

(351.541) (351.541) 
 

77.339 77.339 

İlişkili taraflardan şüpheli alacak karşılığı -- -- 
 

-- -- 

İzin karşılığı (39.033) (106.303) 
 

8.587 23.387 

Dava karşılığı (83.130) (83.130) 
 

18.289 18.289 

Stok değer düşüklüğü -- --   -- -- 

Ertelenmiş vergi varlığı (1.158.786) (1.399.653)  254.933 307.924 
 

  

 

  

Sabit kıymetler 35.549 87.902  (7.821) (19.338) 

İlişkili taraflardan borç reeskontu -- --  -- -- 

İlişkili olmayan taraflardan borç reeskontu -- --  -- -- 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü (-) 87.902 87.902   (7.821) (19.338) 
 

  

 

  

Ertelenmiş vergi varlığı / (yükümlülüğü), net (3.057.584) (3.057.584)   247.112 288.585 

 
 

Ertelenen vergi varlığı / (yükümlülüğü) hareketleri 31 Aralık 2017 31 Aralık 2017 

   
Dönem başı bakiyesi  288.586 292.345 
Ertelenmiş vergi geliri -- -- 
Ertelenmiş vergi gideri (-) (41.473) (7.303) 
Özkaynakla ilişkilendirilen  (Not - 38) -- 3.544 

   

Dönem sonu bakiyesi 247.112 288.586 

 
 
 
 



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
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(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 41 PAY BAŞINA KAZANÇ 
 
Hisse başına kâr / (zarar) miktarı, net dönem kâr / zararının Şirket hisselerinin yıl içindeki ağırlıklı ortalama pay adedine 
bölünmesiyle hesaplanır. Hisse Başına Kazanç / Kayıp hesaplaması aşağıdaki gibidir. 
 

  01 Ocak - 30 Haziran 2018 01 Ocak - 30 Haziran 2017 

   
Net dönem karı / (zararı) 886.433 1.199.250 

Ağırlıklı ortalama hisse adedi (*) 13.221.450 13.221.450 

Pay başına kazanç / (zarar) 0,067 0,091 

     

Net dönem karı / (zararı) 886.433 1.199.250 

Eksi : Durdurulan faaliyetler karı / (zararı) -- -- 

Sürdürülen faaliyetler karı / (zararı) 886.433 1.199.250 

Sürdürülen faaliyetlerden pay başına kazanç 0,067 0,091 

 
 
NOT 42 PAY BAZLI ÖDEMELER 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
Halka açık şirketler, kar dağıtımlarını SPK’nın 1 Şubat 2014 tarihinden itibaren yürürlüğe giren II-19.1 no'lu Kar Payı Tebliği’ne 
göre yaparlar. 
 
Ortaklıklar, karlarını genel kurulları tarafından belirlenecek kar dağıtım politikaları çerçevesinde ve ilgili mevzuat hükümlerine 
uygun olarak genel kurul kararıyla dağıtır. Söz konusu tebliğ kapsamında asgari bir dağıtım oranı tespit edilmemiştir. Şirketler 
esas sözleşmelerinde veya kar dağıtım politikalarında belirlenen Şekilde kar payı öderler. Ayrıca kar payları eşit veya farklı tutarlı 
taksitler halinde ödenebilecektir ve ara dönem finansal tablolarda yer alan kar üzerinden nakden kar payı avansı dağıtabilecektir. 
 
TTK ‘ya göre ayrılması gereken yedek akçeler ile esas sözleşmede veya kar dağıtım politikasında pay sahipleri için belirlenen 
kar payı ayrılmadıkça başka yedek akçe ayrılmasına, ertesi yıla kar aktarılmasına ve intifa senedi sahiplerine, yönetim kurulu 
üyelerine ortaklık çalışanlarına ve pay sahibi dışındaki kişilere kardan pay dağıtılmasına karar verilemeyeceği gibi, pay sahipleri 
için belirlenen kar payı nakden ödenmedikçe bu kişilere karda pay dağıtılamaz.  
 
Özsermaye enflasyon düzeltmesi farkları ile olağanüstü yedeklerin kayıtlı değerleri bedelsiz sermaye artırımı, nakit kar dağıtımı 
ya da zarar mahsubunda kullanılabilecektir. Ancak özsermaye enflasyon düzeltme farkları, nakit kar dağıtımında kullanılması 
durumunda kurumlar vergisine tabi olacaktır. 
 
NOT 43 SİGORTA SÖZLEŞMELERİ 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
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NOT 44 KUR DEĞİŞİMLERİNİN ETKİLERİ 
 
1 Ocak - 30 Haziran 2018 ve 1 Ocak - 30 Haziran 2017  dönemlerinde kar zararda muhasebeleştirilen kur farkları aşağıdaki 
gibidir: 
 

  
01 Ocak - 31 Haziran 

2018 
01 Ocak - 31 Haziran 

2017 

   
Esas faaliyet gelirleri / (giderleri) (50.530) (3.778) 
Kur farkı gelirleri 41.478 17.895 
Kur farkı giderleri (-) (92.008) (21.673) 

   

Kur farkı geliri / (gideri), net (50.530) (3.778) 

 
NOT 45 YÜKSEK ENFLASYONLU EKONOMİDE RAPORLAMA 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 46 TÜREV ARAÇLAR 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 47 FİNANSAL ARAÇLAR 
 

a) Nakit ve nakit benzerleri 
 

Nakit ve nakit benzerleri 30.Haz.18 31.Ara.17 

   
Nakit kasası 651 1.282 

Bankalar : 606.052 356.851 

Vadesiz mevduat 61.308 236.851 

Vadeli mevduat 544.744 120.000  

  

  606.703 358.133 

 
 

b) Finansal Borçlar 
 
 
Finansal borçlanmalar 30.Haz.18 31.Ara.17    
Kısa vadeli banka kredileri  1.280.611 51.153 

Banka kredileri 1.280.611 (*) 51.153 

    
Uzun vadeli finansal borçlanmaların kısa vadeli 
kısımları 

-- 51.153 

Banka kredileri -- (*) 51.153 

    
Uzun vadeli finansal borçlanmalar -- 97.273 

Banka kredileri -- (*) 97.273    
  1.280.611 148.426 
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NOT 47 FİNANSAL ARAÇLAR (Devamı) 
 

 30.Haz.18 31.Ara.17 

 

Tutarı 

Etkin  

Tutarı 

Etkin  

Faiz Oranı 
Faiz 

Oranı      
Kısa vadeli banka kredileri  1.280.611  --  

TL 1.280.611 0,00% -- 13,56% 
      

Uzun vadeli banka kredilerinin 
kısa vadeli kısmı 

--  51.153  

TL -- 0,00% 51.153 13,56% 
      

Uzun vadeli banka kredileri  --  97.273  

TL -- 0,00% 97.273 13,56%      

  1.280.611   148.426   
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NOT 48 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 
 
Finansal araçlardan kaynaklanan başlıca riskler kredi riski, likidite riski, piyasa riski ve faiz oranı ve döviz kuru riskidir.  
 

48.1.  Kredi riski: Kredi riski, bankalarda tutulan mevduatlardan ve tahsil edilmemiş alacaklar ve taahhüt edilmiş işlemleri 
de kapsayan kredi riskine maruz kalan müşterilerden oluşmaktadır. Risk kontrolü müşterinin finansal pozisyonunu, geçmiş 
tecrübelerini ve diğer faktörleri dikkate alarak müşterinin kredi kalitesini değerlendirir. Şirket yönetimi bu riskleri, her anlaşmada 
bulunan karşı taraf için ortalama riski kısıtlayarak ve gerektiği takdirde teminat alarak karşılamaktadır. Yönetim, tarafların 
performanslarını yerine getirmemesinden dolayı bir zarar beklememektedir. 
 

30.Haz.17 

Alacaklar Nakit 
ve 

benzeri 

Türev 
araçlar 

Ticari Alacaklar Diğer Alacaklar 

İlişkili Diğer İlişkili Diğer 

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D+E) -- 8.299.207 23.916 607.122 606.703 --        
  - Azami riskin teminat  vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- -- -- --        
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri -- 8.299.207 23.916 607.122 606.703 --        
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş veya 

-- -- -- -- -- -- 
    değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri        
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri -- -- -- -- -- -- 
  - Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- -- -- --        
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri -- -- -- -- -- -- 
  - Vadesi Geçmiş (brüt defter değeri) -- 1.147.677 -- 1.655.803 -- -- 
    - Değer Düşüklüğü (-) -- -1.147.677 -- -1.655.803 -- -- 
    - Net değerin teminat  vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 
  - Vadesi Geçmemiş (brüt defter değeri) -- -- -- -- -- -- 
    - Değer Düşüklüğü (-) -- -- -- -- -- -- 
    - Net değerin teminat  vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- -- -- --        
E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar -- -- -- -- -- -- 

 
 

31 Aralık 2017 

Alacaklar Nakit 
ve 

benzeri 
Türev 
araçlar 

Ticari Alacaklar Diğer Alacaklar 

İlişkili Diğer İlişkili Diğer 

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D+E) -- 3.594.647 6.595.444 2.976.743 358.133 -- 

       
  - Azami riskin teminat  vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

       
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri -- 3.594.647 6.595.444 2.976.743 358.133 -- 

       
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş veya 
    değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri -- -- -- -- -- -- 

       
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri -- -- -- -- -- -- 

  - Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

       
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri -- -- -- -- -- -- 

  - Vadesi Geçmiş (brüt defter değeri) -- 1.067.204 -- 1.787.409 -- -- 

    - Değer Düşüklüğü (-) -- (1.067.204) -- (1.787.409) -- -- 

    - Net değerin teminat  vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

  - Vadesi Geçmemiş (brüt defter değeri) -- -- -- -- -- -- 

    - Değer Düşüklüğü (-) -- -- -- -- -- -- 

    - Net değerin teminat  vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

       
E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar -- -- -- -- -- -- 

 
 
  



MEGA POLİETİLEN KÖPÜK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
 
30 HAZİRAN 2018 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA AİT AÇIKLAYICI NOTLAR 
 

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 
NOT 48 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı) 
 
48.2. Likidite riski: Likidite riski, Şirket’in net fonlama yükümlülüklerini yerine getirmeme ihtimalidir. Piyasalarda meydana 
gelen bozulmalar veya kredi puanının düşürülmesi gibi fon kaynaklarının azalması sonucunu doğuran olayların meydana 
gelmesi, likidite riskinin oluşmasına sebebiyet vermektedir. Şirket, iş ortamının dinamik içeriğinden dolayı, kredi yollarının hazır 
tutulması yoluyla fonlamada esnekliği amaçlamıştır. 
 
Türev ve türev olmayan finansal yükümlüklerin kalan vadelerine göre dağılımı aşağıdaki gibidir  
 

30.Haz.17 

Sözleşme vadelerine göre 
Defter 
Değeri 

Sözleşme 
Uyarınca 

Nakit 
Çıkışlar 
Toplamı 

3 
Aydan 

3-12 Ay 1-5 Yıl 
5 

Yıldan 

 Kısa  Arası  Arası  Uzun 

Türev olmayan finansal yükümlülükler 3.885.952 3.885.952 -- 3.885.952 -- -- 
Finansal borçlanmalar 1.280.611 1.280.611 -- 1.280.611 -- -- 
Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımları -- -- -- -- -- -- 
Ticari borçlar 1.978.482 1.978.482 -- 1.978.482 -- -- 
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 252.830 252.830 -- 252.830 -- -- 
Diğer borçlar 374.029 374.029 -- 374.029 -- --               

31.Ara.17 

Sözleşme vadelerine göre 
Defter 
Değeri 

Sözleşme 
Uyarınca 

Nakit 
Çıkışlar 
Toplamı 

3 
Aydan 

3-12 Ay 1-5 Yıl 
5 

Yıldan 

 Kısa  Arası  Arası  Uzun 

Türev olmayan finansal yükümlülükler 1.197.777 1.197.777 692.783 407.721 97.273 -- 
Finansal borçlanmalar 97.273 97.273 -- -- 97.273 -- 
Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımları 51.153 51.153 8.070 43.083 -- -- 
Ticari borçlar 546.958 546.958 182.320 364.638 -- -- 
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 139.688 139.688 139.688 -- -- -- 
Diğer borçlar 362.705 362.705 362.705 -- -- -- 
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NOT 48 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı) 
 
48.3.  Piyasa riski: Bilanço içi ve bilanço dışı hesaplarda tutulan pozisyonlarda, finansal piyasalardaki dalgalanmalardan 
kaynaklanan faiz, kur farkı ve hisse senedi fiyat değişmelerine bağlı olarak ortaya çıkan riskler nedeniyle zarar etme ihtimalidir. 
 
48.3.1. Kur riski: Yabancı para varlıklar, yükümlülükler ve bilanço dışı yükümlülüklere sahip olma durumunda ortaya çıkan 
kur hareketlerinden kaynaklanacak etkilere kur riski denir. 
 

Döviz Pozisyonu Tablosu 

  30.Haz.18 31.Ara.17 

    
TL 

Karşılığı 
ABD 

Doları 
AVRO 

TL 
Karşılığı 

ABD 
Doları 

AVRO 

1. Ticari Alacaklar 3.023.031 567.454 81.941 112.771 22.430 6.238 

2a. 
Parasal Finansal Varlıklar  

1.277 279 1 121.572 32.231 -- 
(Kasa, Banka Hesapları Dahil) 

2b. Parasal Olmayan Finansal Varlıklar -- -- -- -- -- -- 
3. Diğer -- -- -- 7.767 -- 1.720 
4. Dönen Varlıklar Toplamı (1+2+3) 3.024.308 567.733 81.942 242.110 54.661 7.958 

5. Ticari Alacaklar -- -- -- -- -- -- 
6a. Parasal Finansal Varlıklar 16.519 3.622 -- -- -- -- 
6b. Parasal Olmayan Finansal Varlıklar -- -- -- -- -- -- 
7. Diğer -- -- -- 459.500 121.822 -- 
8. Duran Varlıklar Toplamı (5+6+7) 16.519 3.622 0 459.500 121.822 -- 

9. Toplam Varlıklar (4+8) 3.040.827 571.355 81.942 701.610 176.483 7.958 

10. Ticari Borçlar 9.132 -- 1.720 -- -- -- 
11. Finansal Yükümlülükler -- -- -- -- -- -- 

12a. Parasal Olan Diğer Yükümlülükler 34.320 71 6.403 52.040 13.252 455 
12.b Parasal Olmayan Diğer Yük. -- -- -- -- -- -- 

13. 
Kısa Vadeli Yük. Toplamı 
(10+11+12) 

43.452 71 8.123 52.040 13.252 455 

14. Ticari Borçlar -- -- -- -- -- -- 
15. Finansal Yükümlülükler -- -- -- -- -- -- 

16a. Parasal Olan Diğer Yük. -- -- -- -- -- -- 
16b. Parasal Olmayan Diğer Yük. -- -- -- -- -- -- 

17. 
Uzun Vadeli Yük. Toplamı 
(14+15+16) 

-- -- -- -- -- -- 

18. Toplam Yükümlülükler (13+17) 43.452 71 8.123 52.040 13.252 455 

19. 

Bilanço dışı Türev Araçlarının 

-- -- -- -- -- -- Net Varlık/ (Yükümlülük) Pozisyonu  

(19a-19b) 

19a. Hedge Edilen Toplam Varlık Tutarı -- -- -- -- -- -- 
19b. Hedge Edilen Toplam Yük. Tutarı -- -- -- -- -- -- 

20. 

Net Yabancı Para Varlık / 
(Yükümlülük)  2.997.375 571.284 73.819 649.570 163.231 7.503 

Pozisyonu (9-18+19) 

21. 

Parasal Kalemler Net Yabancı Para  

649.570 163.231 7.503 649.570 163.231 7.503 Varlık / (yükümlülük) pozisyonu  

(1+2a+5+6a-10-11-12a-14-15-16a) 

22. 
Döviz Hedge’için Kullanılan  

-- -- -- -- -- -- Finansal Araçların Gerçeğe Uygun 
Değeri 

23. 
Döviz Varlıkların Hedge Edilen  

-- -- -- -- -- -- 
Kısmının Tutarı 

24. 
Döviz Yükümlülüklerin Hedge 
Edilen  -- -- -- -- -- -- 
Kısmının Tutarı 
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NOT 48 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (Devamı) 
 
 
48.4. Sermaye riskine ilişkin duyarlılık analizi: 
 
Sermayeyi yönetirken Şirket’in hedefleri, ortaklarına getiri, diğer hissedarlara fayda sağlamak ve sermaye maliyetini azaltmak 
amacıyla en uygun sermaye yapısını sürdürmek için Şirket’in faaliyetlerinin devamını sağlayabilmektedir. 
 
Sermaye yapısını korumak veya yeniden düzenlemek için şirket ortaklara ödenen temettü tutarını değiştirebilir, sermayeyi 
hissedarlara iade edebilir, yeni hisseler çıkarabilir ve borçlanmayı azaltmak için varlıklarını satabilir. 
 
Şirket, sermaye riski yönetimi kapsamında toplam borçlarının özkaynaklara oranını takip etmektedir 
 
 
 
 
 
 
 

  30.Haz.18 31.Ara.17 

   
Toplam borçlar  4.832.918 2.395.576 

Nakit ve nakit benzerleri (-) (606.703) (358.133) 
   

 Net borç  4.226.215 2.037.443 
   

Özkaynaklar 16.175.238 15.288.805 
   

Özkaynaklar + Net borç 20.401.453 17.326.248 
   

Net borç / (Özkaynaklar + Net borç) oranı 20,72% 11,76% 
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NOT 49 FİNANSAL ARAÇLAR (GERÇEĞE UYGUN DEĞER AÇIKLAMALARI VE FİNANSAL RİSKTEN KORUNMA  
 MUHASEBESİ ÇERÇEVESİNDEKİ AÇIKLAMALAR) 
 
Şirket, finansal araçların kayıtlı değerlerinin makul değerlerini yansıttığını düşünmektedir. 
 
Finansal risk yönetimindeki hedefler  
 
Şirket’in Mali İşler bölümü finansal piyasalara erişimin düzenli bir şekilde sağlanmasından ve Şirket’in faaliyetleri ile ilgili maruz 
kalınan finansal risklerin gözlemlenmesinden ve yönetilmesinden sorumludur. Söz konusu bu riskler; piyasa riski (döviz kuru riski, 
gerçeğe uygun faiz oranı riski ve fiyat riskini içerir), kredi riski, likidite riski ile nakit akım faiz oranı riskini kapsar. 
 
Şirket bu risklerin etkilerini azaltmak ve bunlara karşı finansal riskten korunmak amacıyla türev ürün niteliğindeki finansal araç 
sözleşmelerini kullanmamaktadır. Şirket’in spekülatif amaçlı finansal aracı (türev ürün niteliğindeki finansal araçların da dahil olduğu) 
yoktur ve bu tür araçların alım-satımı ile ilgili bir faaliyeti bulunmamaktadır. Şirket’in risk yönetimi bölümü bulunmamaktadır.  
 
NOT 50 RAPORLAMA DÖNEMİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 
 
Yoktur. 
 
NOT 51 TMS'YE İLK GEÇİŞ 
 
Yoktur (31 Aralık 2017 – Yoktur). 
 
NOT 52 FİNANSAL TABLOLARIN ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YA DA FİNANSAL TABLOLARIN AÇIK,  
 YORUMLANABİLİR VE ANLAŞILABİLİR OLMASI AÇISINDAN AÇIKLANMASI GEREKEN DİĞER HUSUSLAR 
 
Bkz. Not 1 ve Not 6. 
 
 
 
NOT 53 NAKİT AKIŞ TABLOSUNA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 
 
Nakit Akış Tablosu, “Dolaylı Yöntem” e göre hazırlanmıştır. 
 
NOT 54 ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOSUNA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 
 
Özkaynak değişim tablosu, SPK’nın 7 Haziran 2013 tarih ve 20/670 sayılı kararı ile belirlenen formata uygun olarak 
hazırlanmıştır. 
 
 
 
 
 
 


